
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

objednatel: Obec Radešínská Svratka 
  poYizovatel: M�stský úYad Nové M�sto na Morav� 

Odbor stavební a životního prostYedí 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                        
                  

                         I. ZM�NA . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU  
 

RADEŠÍNSKÁ 
SVRATKA 

 
  

 
zpracovatel: DIS projekt, s.r.o. 

Havlíkovo nábYeží 37, 674 01 TYebí 
© Ing. arch. Milan Grygar, Ing. Lukáš Petr,  

Bc. Jan Grygar, Magdaléna KYivánková, 10/2024    
mobil: 603 522 531 

IO 60715227, DI CZ60715227            
e-mail: disprojekt@volny.cz  

www.disprojekt.cz 



ZM�NA . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU RADEŠÍNSKÁ SVRATKA                                                                                        2                 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZM�NA . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU RADEŠÍNSKÁ SVRATKA                                                                                        3                 

 

 

 
Záznam o úinnosti územn� plánovací dokumentace 

Název dokumentace  Zm�na . 2 Územního plánu Radešínská Svratka  

Správní orgán vydávající územní plán Zastupitelstvo obce Radešínská Svratka 

Datum nabytí úinnosti  

PoYizovatel 

 

M�stský úYad Nové M�sto na Morav� 
Odbor stavební a životního prostYedí 
 

Oprávn�ná úYední osoba poYizovatele Bc. Linda Nejedlá 

     

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
Objednatel ÚPD  

 

Obec Radešínská Svratka 
 

Radešínská Svratka 134, 592 33 Radešínská Svratka 
 

 
PoYizovatel ÚPD 

 

M�stský úYad Nové M�sto na Morav� 
Odbor stavební a životního prostYedí 
 

Vratislavovo nám�stí 103, 592 31 Nové M�sto na Morav� 
 

 
Zpracovatel ÚPD  
 

 

DIS projekt, s.r.o. 
 

Havlíkovo nábYeží 37, 674 01 TYebí 
IO 60715227, DI CZ 60715227 
e-mail: disprojekt@volny.cz 
mobil: 603 522 531 
 

Datum zpracování 10/2024 
 

Zodpov�dný projektant  
 

Ing. Lukáš Petr  
 

Autorský tým 
 

Ing. arch. Milan Grygar, Ing. Lukáš Petr, Bc. Jan Grygar,  
Magdaléna KYivánková 
 

 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 



ZM�NA . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU RADEŠÍNSKÁ SVRATKA                                                                                        4                 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZM�NA . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU RADEŠÍNSKÁ SVRATKA                                                                                        5                 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
pozn. Zm�ny dokumentace na základ� vyhodnocení výsledko projednání návrhu jsou vyznaeny žlutým zvýrazn�ním. 
 

 
   I. ZM�NA . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU RADEŠÍNSKÁ SVRATKA  
                                                                                   



ZM�NA . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU RADEŠÍNSKÁ SVRATKA                                                                                        6                 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OBSAH TEXTOVÉ ÁSTI ZM�NY ÚZEMNÍHO PLÁNU                                                                          

  

1. Vymezení zastav�ného území, vetn� stanovení data, k n�muž je vymezeno ….............................................................. 7 

2. Základní koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho hodnot ........................................................................... 7 

3. Urbanistická koncepce, vetn� urbanistické kompozice, vymezení ploch s rozdílným zposobem využití,   
    zastavitelných ploch, ploch pYestavby a systému sídelní zelen� ………………….……………………..…………..……...… 

 
7 

4. Koncepce veYejné infrastruktury, vetn� podmínek pro její umíseování, vymezení ploch a koridoro pro veYejnou  
    infrastrukturu, vetn� stanovení podmínek pro jejich využití ………................................................................................... 

 
12 

5. Koncepce uspoYádání krajiny, vetn� vymezení ploch s rozdílným zposobem využití, ploch zm�n v krajin� a  
    stanovení podmínek pro jejich využití, územního systému ekologické stability, prostupnosti krajiny, protierozních  
    opatYení, ochrany pYed povodn�mi, rekreace, dobývání ložisek nerostných surovin a podobn� ....................................... 

 
 
15 

6. Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným zposobem využití s urením pYevažujícího úelu využití (hlavní  
    využití), pokud je možné jej stanovit, pYípustného využití, nepYípustného využití (vetn� stanovení, ve kterých  
    plochách je vyloueno umíseování staveb, zaYízení a jiných opatYení pro úely uvedené v § 18 odst. 5 stavebního  
    zákona), popYípad� stanovení podmín�n� pYípustného využití t�chto ploch a stanovení podmínek prostorového  
    uspoYádání, vetn� základních podmínek ochrany krajinného rázu (napYíklad výškové regulace zástavby,  
    charakteru a struktury zástavby, stanovení rozmezí vým�ry pro vymezování stavebních pozemko a intenzity jejich  
    využití) ……………………………………………………………………………………….…………………………………..…… 

 
 
 
 
 
 
18 

7. Vymezení veYejn� prosp�šných staveb, veYejn� prosp�šných opatYení, staveb a opatYení k zajišeování obrany  
a bezpenosti státu a ploch pro asanaci, pro které lze práva k pozemkom a stavbám vyvlastnit …................................... 

 
29 

8. Vymezení veYejn� prosp�šných staveb a veYejných prostranství, pro které lze uplatnit pYedkupní právo,  
    s uvedením v í prosp�ch je pYedkupní právo zYizováno, parcelních ísel pozemko, názvu katastrálního území  
    a pYípadn� dalších údajo podle § 8 katastrálního zákona ……………………………………………..…………..................... 

 
 
29 

9. Stanovení kompenzaních opatYení podle § 50 odst. 6 stavebního zákona ...................................................................... 30 

10. Vymezení ploch a koridoro územních rezerv a stanovení možného budoucího využití, vetn� podmínek pro jeho 
prov�Yení …………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 
30 

11. Vymezení ploch a koridoro, ve kterých je rozhodování o zm�nách v území podmín�no zpracováním územní  
      studie, stanovení podmínek pro její poYízení a pYim�Yené lhoty pro vložení dat o této studii do evidence územn�  
      plánovací innosti ............................................................................................................................................................. 

 
30 

12. Definice pojmo, které nejsou obsaženy v právních pYedpisech …………………………………………………….………. 30 

  

  

OBSAH GRAFICKÉ ÁSTI ZM�NY ÚZEMNÍHO PLÁNU 

  

1. Výkres základního len�ní území 1 : 5000 

2a. Hlavní výkres  1 : 5000 

2b. Hlavní výkres – standardizace 1 : 5000 

3. Výkres veYejn� prosp�šných staveb, opatYení a asanací  1 : 5000 



ZM�NA . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU RADEŠÍNSKÁ SVRATKA                                                                                        7                 

 

TEXTOVÁ ÁST ÚZEMNÍHO PLÁNU RADEŠÍNSKÁ SVRATKA SE ZM�NOU . 2 M�NÍ TAKTO: 
 

 
1. VYMEZENÍ ZASTAV�NÉHO ÚZEMÍ, VETN� STANOVENÍ DATA, K N�MUŽ JE VYMEZENO 

 
1. Název kapitoly se doplIuje na „1. Vymezení zastav�ného území, vetn� stanovení data, k n�muž je vymezeno“.  

 
2. V kapitole 1. se v prvním bod� ruší zn�ní „1. záYi 2007“, které se nahrazuje „datu 30.9.2024 v katastrálním území 

Radešínská Svratka“. 
 

3. V kapitole 1. se ruší tYetí bod v celém zn�ní a doplIuje se: 
 

 
 

 
2. ZÁKLADNÍ KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE, OCHRANY A ROZVOJE JEHO HODNOT 

 
4. Název kapitoly se doplIuje na „2. Základní koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho hodnot“. 

 
5. V podkapitole 2.1. se v první bod� ruší zn�ní „PÚR R ani ZÚR kraje Vysoina“, které se nahrazuje „politiky územního 

rozvoje nebo nadYazené územn� plánovací dokumentace“. 
 

6. V podkapitole 2.2. se „ÚP“ nahrazuje „územního plánu“. 
 

7. V podkapitole 2.3. se ve tvrtém bod� ruší zn�ní „památky zapsané v ÚSKP R“, které se nahrazuje „hodnoty chrán�né 
platnými právními pYedpisy“. 
 

8. V podkapitole 2.3. se doplIuje pátý bod ve zn�ní: 
 
• Územní plán v Yešeném území vymezuje pozitivní dominantu – kostel sv. Václava (H.01), nepYipouští její 

odstran�ní nebo zásadní zm�nu vzhledu a stanovuje podmínku neumiseovat v okolí další stavby a zám�ry, 
které by negativn� ovlivnily význam dominanty, její vzhled, kompozici nebo estetické posobení v okolí. 
 

 
 

9. V podkapitole 2.3. se doplIuje šestý bod ve zn�ní: 
 

• Územní plán v Yešeném území vymezuje urbanistickou hodnotu – historickou zástavbu v sídle (H.02)  
a stanovuje podmínku neumiseovat v tomto prostoru stavby a jiné zám�ry, jejichž objemové Yešení  
a materiálové provedení nerespektuje m�Yítko a jednotící prvky stávající zástavby vetn� polohy hlavních 
staveb vzhledem k pozemkom komunikací a veYejného prostranství (závazná stavební ára). 
 

 
 

10. Podkapitola 2.4. Dílí zm�ny Yešené Zm�nou . I ÚP Radešínská Svratka se ruší v celém zn�ní. 
 

 
3. URBANISTICKÁ KONCEPCE, VETN� URBANISTICKÉ KOMPOZICE, VYMEZENÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPoSOBEM   
    VYUŽITÍ, ZASTAVITELNÝCH PLOCH, PLOCH PYESTAVBY A SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELEN� 
 
11. Název kapitoly se doplIuje na „3. Urbanistická koncepce, vetn� urbanistické kompozice, vymezení ploch  

s rozdílným zposobem využití, zastavitelných ploch, ploch pYestavby a systému sídelní zelen�“. 
 

12. V podkapitole 3.1. se doplIuje první bod ve zn�ní: 
 
• V územním plánu je vymezeno zastav�né území, stabilizované plochy (souasný zposob využití území bez 

požadavko na zm�ny) a plochy ke zm�n� souasného zposobu využití území (zastavitelné plochy, plochy 
zm�n v krajin�). V územním plánu je stanoveno využití ploch s rozdílným zposobem využití vetn� základních 
podmínek prostorového uspoYádání (kapitola 6.). 

 

  
 

13. V podkapitole 3.1. se ve tYetím bod� „ÚP“ nahrazuje „územní plán“. 
 

14. V podkapitole 3.1. se v pátém bod� ruší „menších“. 
 

15. V podkapitole 3.1. se v sedmém bod� ruší zn�ní „Výsadba vzrostných listnáo bude uplatn�na na všech k tomu pYíhodných 
místech.“, které se nahrazuje: 
 
 



ZM�NA . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU RADEŠÍNSKÁ SVRATKA                                                                                        8                 

 

• V Yešeném území jsou interakní prvky zastoupeny pYedevším u vodních toko, polních cest a komunikací 
nebo jako povodní meze na polích. Stávající stromoYadí je tYeba obnovovat a doplIovat jako urující 
krajinotvorný prvek. 

 
16. V kapitole 3. se doplIuje podkapitola 3.2. Plochy s rozdílným zposobem využití ve zn�ní: 

 
• Územní plán vymezuje plochy s rozdílným zposobem využití, které pokrývají beze zbytku a jednoznan� celé 

Yešené území (k.ú. Radešínská Svratka): 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
17. V kapitole 3. se m�ní oznaení podkapitoly na 3.3. Zastavitelné plochy, plochy pYestavby a ostatní plochy se zm�nou 

v území a ruší se celé zn�ní podkapitoly, které se nahrazuje: 
 
• Územní plán vymezuje zastavitelné plochy (plochy zm�n v území urené k zastav�ní dle podmínek 

stanovených územním plánem) v k.ú. Radešínská Svratka: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OZN. NÁZEV 

 bydlení hromadné 

 bydlení individuální 

 smíšené obytné venkovské 

 rekreace individuální 

 rekreace hromadná – rekreaní areály 

 obanské vybavení veYejné 

 obanské vybavení – sport 

 obanské vybavení – hYbitovy 

 veYejná prostranství všeobecná 

 zeleI – zahrady a sady  

 doprava silniní 

 vodní hospodáYství 

 energetika 

 výroba drobná a služby 

 výroba zem�d�lská a lesnická 

 skladové areály 

 vodní a vodních toko 

 zem�d�lské všeobecné 

 lesní všeobecné 

 smíšené nezastav�ného území všeobecné 

KÓD OZN. NÁZEV PODMÍNKY VYUŽITÍ 

Z.1  bydlení individuální 

• dopravní obsluhu uvažovat komunikací funkní 
podskupiny D1 propojující stávající místní 
komunikace 

• pYi silnici Yešit veYejné prostranství se zelení 
mající i funkci hygienické clony 

• respektovat ochranné pásmo silnice II/360 
• respektovat trasy technické infrastruktury 

vetn� ochranných pásem (vedení NN 
elektrické energie) 



ZM�NA . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU RADEŠÍNSKÁ SVRATKA                                                                                        9                 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

KÓD OZN. NÁZEV PODMÍNKY VYUŽITÍ 

Z.1  
veYejná prostranství 
všeobecná 

• pYedpokládat spíše výstavbu samostatn� 
stojících RD, zposob zastav�ní bude ovlivn�n 
optimálním využitím zastavitelné plochy  
s pYihlédnutím ke stávajícímu charakteru 
zástavby 

Z.2 

 bydlení individuální 

• dopravní obsluhu Yešit komunikací funkní 
podskupiny D1 propojující místní komunikace. 
Komunikace D1 se na komunikaci k rekreaní 
chat� Horka napojuje pod stavební parcelou  
s vydaným územním rozhodnutím. 

• pozemky v šíYi min. 25 m od hranice PUPFL 
budou využívány pro zahrady 

• Yešit zachycení extravilánových vod 
• doporuuje se zastav�ní samostatn� stojícími 

RD 

 
zeleI – zahrady  
a sady 

Z.3  bydlení individuální 

• zástavbu orientovat k této komunikaci, stanovit 
pevnou uliní a stavební áru 

• uplatnit výstavbu samostatn� stojících RD, 
blíže k sídlu možno Yešit kompaktn�jší formy 
zastav�ní 

• zohlednit ve zposobu zastav�ní údolní 
sníženinu pro vodní tok 

Z.4  bydlení individuální 

• jedná se o dostavbu proluky 
• optimáln� využít plochy, respektovat 

rozhledový trojúhelník pYi výjezdu na silnici  
a pYi zástavb� nárožní polohu plochy 

Z.5  
výroba drobná  
a služby 

• k obsluze plochy využít stávajícího sjezdu ze 
silnice 

• respektovat ochranné pásmo silnice II/360 
• respektovat trasy technické infrastruktury 

vetn� ochranných pásem 
• pYi využití plochy respektovat hranici 

záplavové území Q100 
• respektovat zatrubn�ný vodní tok 

Z.6 

 
obanské vybavení 
veYejné 

• k obsluze plochy využít stávajícího sjezdu ze 
silnice ke zYízení parkovišt�  
s výhodou využít plochy pod ochranným 
pásmem el. zaYízení VN 22 kV 

• respektovat trasy technické infrastruktury 
vetn� ochranných pásem 

• respektovat ochranné pásmo silnice II/360 
• pYi využití území akceptovat hranici záplavové 

území Q100 
• stavbu, pYípadn� soubor staveb pYedvád�cího 

centra komponovat  
s ohledem na prohledy na historickou ást 
sídla  
s kostelem 

 doprava silniní 

 
veYejná prostranství 
všeobecná 

Z.7 

 
obanské vybavení 
– sport 

• respektovat ochranné pásmo silnice II/360 
• respektovat trasy technické infrastruktury 

vetn� ochranných pásem 
• pYi využití plochy respektovat hranici 

záplavové území Q100 vetn� aktivní zóny 
záplavového území 

• v trase vodního toku a nivy (vymezené aktivní 
zónou záplavového území) bude zachována 
stávající bYehová a doprovodná zeleI. V aktivní 
zón� záplavové území nebude povolena žádná 
výstavba. 

 doprava silniní 



ZM�NA . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU RADEŠÍNSKÁ SVRATKA                                                                                        10               

 

 

 
 

KÓD OZN. NÁZEV PODMÍNKY VYUŽITÍ 

Z.8  
výroba zem�d�lská  
a lesnická 

• dopravní napojení možno Yešit z úelové cesty, 
pYípadn� z pYilehlého zem�d�lského areálu 

• provozní vztahy s areálem zem�d�lské výroby 
jsou možné, ale ne nezbytné 

• nezbytné je však spolené Yešení zelen�, 
zvlášt� izolaní 

• nebudou zde realizovány objekty m�Yítka 
hospodáYských staveb areálu 

Z.9  bydlení individuální 
• jedná se o dostavbu proluky RD, který bude 

akceptovat konkrétní podmínky místa 
(pYírodní, m�Yítko stavby apod.) 

Z.10  
výroba drobná  
a služby 

• dostavba výrobní zóny pYi komunikaci  
k zem�d�lskému areálu a trafostanici 

• provozní vazba na zem�d�lský areál není 
nezbytná 

• respektovat režimy ochranného pásma el. 
vedení VN 22 kV a bezpenostního pásma VTL 
plynovodu 

• m�Yítko objekto nebude dosahovat m�Yítka 
hospodáYských staveb areálu 

Z.11  bydlení individuální 

• dopravní obsluha bude ze stávající místní 
komunikace 

• respektovat trasy technické infrastruktury 
vetn� ochranných a bezpenostních pásem 

• stavební pozemky budou vymezeny tak, aby 
nebyla omezena funknost vodního toku  
s pYilehlým lokálním biokoridorem 

Z.12 

 bydlení individuální 

• vytváYí vhodné prostYedí mezi bytovým domem  
a základní školou 

• v urené poloze prov�Yit možnost výstavby 
rodinného domu. Yešit zYízení parkovišt�. 

• respektovat ochranné pásmo silnice II/360 
• respektovat trasy technické infrastruktury 

vetn� ochranných pásem 
• úpravami pYi toku zvýšit funknost mokYadních 

spoleenstev (lokálního biokoridoru) 
• akceptovat skutenost, že ást plochy leží  

v záplavovém území 

 
veYejná prostranství 
všeobecná 

Z.13 

 bydlení individuální 

• dopravní obsluha je z pYilehlé místní 
komunikace 

• respektovat trasy technické infrastruktury 
vetn� ochranných pásem 

• území pYi vodním toku ponechat nezastav�né 
jako zahrada 

• respektovat záplavové území Q100 vetn� 
aktivní zóny záplavového území 

 
zeleI – zahrady  
a sady 

Z.14  bydlení individuální • Yešit problematiku extravilánových vod 
• pYi návrhu RD zohlednit specifika místa 

Z.15  bydlení individuální 

• pYístup je z veYejného prostranství 
• respektovat režimy ochranného pásma el. 

vedení VN 22 kV 
• stavební pozemek nepYekroí hranici 

zastav�ného území 
• respektovat záplavové území Q100 vetn� 

aktivní zóny záplavového území 

Z.16 
 bydlení individuální 

• provozn� je plocha spojena se stávajícím 
zahradnictvím 

• respektovat režimy ochranného pásma el. 
vedení VN 22 kV 

• respektovat záplavové území Q100 vetn� 
aktivní zóny záplavového území  

zeleI – zahrady  
a sady 

Z.17  bydlení individuální • respektovat režimy ochranného pásma el. 
vedení VN 22 kV 



ZM�NA . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU RADEŠÍNSKÁ SVRATKA                                                                                        11               

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KÓD OZN. NÁZEV PODMÍNKY VYUŽITÍ 

Z.18  bydlení individuální 

• respektovat režimy ochranného pásma el. 
vedení VN 22 kV 

• respektovat ochranné pásmo silnice III/3884 
• respektovat interakní prvky podél silnice III. 

tYídy sm�rem na obec Podolí 
• související plocha veYejného prostranství Z.25 
• plocha s prvky regulaního plánu U.1 (kapitola 

6.) 

Z.19  bydlení individuální 

• dopravní obsluhu Yešit z místní komunikace 
• využití plochy bude pYim�Yené ke stávajícímu 

zastav�ní 
• akceptovat veYejné prostranství východn� od 

hranice plochy 
• respektovat trasy technické infrastruktury 

vetn� ochranných pásem 

Z.20  bydlení individuální 

• využití plochy bude pYim�Yené stávajícímu 
zastav�ní 

• respektovat trasy technické infrastruktury 
vetn� ochranných pásem 

Z.21  
veYejná prostranství 
všeobecná 

• asanací objektu a úpravami sadovými  
i terénními bude dotvoYeno veYejné 
prostranství mezi kostelem a novým hYbitovem 
a vodní plochou 

• Yešit v rámci úprav širšího okolí s ohledem na 
blízkost nemovité památky 

• výraz úprav, pYípadn� vybavení plochy 
mobiliáYem nesmí narušovat kvalitu prostYedí 

• respektovat trasy technické infrastruktury 
vetn� ochranných pásem 

• respektovat vzdálenost 30 m od okraje PUPFL 

Z.22.a  bydlení individuální 

• respektovat blízká vedení elektYiny VN  
a STL plynovodu a jejich ochranná pásma 

• využití ásti plochy v ochranném pásmu 
silnice III/35420 tYídy Yešit v souladu 
s podmínkami pro toto ochranné pásmo 

• výška zástavby – jedno nadzemní podlaží  
s možností využití podkroví 

• respektovat vzdálenost 30 m od okraje PUPFL 
• podmínka územní studie US.1  

(kapitola 10.) 

Z.22.b  bydlení individuální 

• respektovat blízká vedení elektYiny VN  
a STL plynovodu a jejich ochranná pásma 

• využití ásti plochy v ochranném pásmu 
silnice III/35420 tYídy Yešit v souladu 
s podmínkami pro toto ochranné pásmo 

• výška zástavby – jedno nadzemní podlaží  
s možností využití podkroví 

• respektovat vzdálenost 30 m od okraje PUPFL 
• podmínka územní studie US.1  

(kapitola 10.) 

Z.23  
rekreace 
individuální 

• využití plochy Yešit s maximálním zalen�ním 
do volné krajiny 

• dopravní obsluhu Yešit ze stávající úelové 
cesty 

• respektovat vzdálenost 30 m od okraje PUPFL 

Z.24 
 

skladové areály • sklad zem�d�lské techniky, sena apod.  

Z.25  
veYejná prostranství 
všeobecná 

• veYejné prostranství související se 
zastavitelnou plochou individuálního bydlení 
Z.18 

• respektovat trasy technické infrastruktury 
vetn� ochranných pásem 

• respektovat záplavové území Q100 vetn� 
aktivní zóny záplavového území 



ZM�NA . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU RADEŠÍNSKÁ SVRATKA                                                                                        12               

 

 

 
 

• Územní plán v Yešeném území nevymezuje plochy pYestavby (plochy vymezené ke zm�n� stávající zástavby, 
k obnov� nebo op�tovnému využití znehodnoceného území). 

 
18. V kapitole 3. se m�ní oznaení podkapitoly na 3.4. Návrh systému sídlení zelen� a ruší se celé zn�ní podkapitoly, které 

se nahrazuje: 
 
• Systémem sídelní zelen� se rozumí cílen� komponované plochy zelen� v zastav�ném území sídla, které se 

významn� podílejí na vytváYení kvalitního obytného standardu území. Zm�ny ve využití Yešeného území jsou 
podmín�ny ochranou a zachováním vysokého podílu veYejné a soukromé zelen� v zastav�ném území. 
Územní plán vytváYí podmínky pro realizaci systému sídelní zelen� v rámci ploch s rozdílným zposobem 
využití, zejména ploch zelen� sídelní ostatní (ZS), ploch zelen� – zahrady a sady (ZZ), ploch veYejných 
prostranství všeobecných (PU), ploch individuálního bydlení (BI) a ploch smíšených obytných venkovských 
(SV). 

• Pronikání krajinné zelen� do systému sídelní zelen� je vnímáno pozitivn�. Systém sídlení zelen�, zejména po 
jeho obvodu, se významn� podílí na obrazu sídla a jeho venkovském charakteru. V tomto smyslu jsou 
stanoveny zásady urbanistické kompozice pro zachování venkovského charakteru zástavby a obrazu sídla 
(ást 3.5). 

 
19. V kapitole 3. se doplIuje podkapitola 3.5. Urbanistická kompozice ve zn�ní: 

 
• Územní plán stanovuje zásady urbanistické kompozice pro zachování obrazu sídla, venkovského charakteru 

zástavby (menší objemové m�Yítko zástavby, pYevažující podíl individuální zástavby, vyšší podíl veYejných 
prostranství, zelen� pYedzahrádek a zahrad, specifinost urbanistického uspoYádání zástavby, pYímá 
návaznost na krajinu) a pro rozhodování o zm�nách v Yešeném území. 

• Stanovuje se zachovat obraz sídla, charakter jeho zástavby a neumiseovat stavby, jejichž Yešení nerespektuje 
pYevládající a jednotící prvky stávající zástavby (stavební ára, uliní ára, zastYešení hlavních objekto, výška 
a podlažnost staveb, charakter oplocení apod.). 

• NepYipouští se umiseování staveb, jejichž charakter neodpovídá architektonickému výrazu zástavby a je 
v rozporu s typickou architekturou dané oblasti (sruby, roubené stavby, stavby pro bydlení na viditelných 
nosných konstrukcích apod.). 

• NepYipouští se umiseování výškov� nebo hmotov� dominantních staveb v prostorech, odkud mohu vizuáln� 
kontaminovat dochovaný obraz sídla nebo krajinný ráz Yešeného území. 

• PYi zm�nách v území budou respektovány hodnoty Yešeného území vetn� stanovených zásad pro jejich 
ochranu a pro rozhodování o zm�nách v Yešeném území (ást 2.3). 

 

 
4. KONCEPCE VEYEJNÉ INFRASTRUKTURY, VETN� PODMÍNEK PRO JEJÍ UMÍSeOVÁNÍ, VYMEZENÍ PLOCH  
     A KORIDORo PRO VEYEJNOU INFRASTRUKTURU, VETN� STANOVENÍ PODMÍNEK PRO JEJICH VYUŽITÍ 

 
20. Název kapitoly se doplIuje na „4. Koncepce veYejné infrastruktury, vetn� podmínek pro její umíseování, vymezení 

ploch a koridoro pro veYejnou infrastrukturu, vetn� stanovení podmínek pro jejich využití“. 
 

21. V kapitole 4. se doplIuje: 
 
• Územní plán vymezuje plochy pro stavby a zaYízení veYejné dopravní a technické infrastruktury, pro veYejné 

obanské vybavení a pro veYejná prostranství. 
• Územní plán vymezuje v rámci veYejné infrastruktury plochy dopravy silniní (DS), plochy pro vodní 

hospodáYství (TW), plochy pro energetiku (TE), veYejná prostranství všeobecná (PU) a plochy veYejného 
obanského vybavení (OV). S ohledem na specifické podmínky v území jsou nad rámec veYejné 
infrastruktury vymezeny plochy obanského vybavení – sport (OS) a plochy obanského vybavení – hYbitovy 
(OH). 

• Obsluha zastavitelných ploch je koncepn� zajišt�na možným rozšíYením stávajících dostupných systémo 
dopravní a technické infrastruktury (v lokalitách, ve kterých nelze zajistit odpovídající úroveI obsluhy 
dopravní a technickou infrastrukturou, není nová zástavba navrhována). 

• V rámci podmínek pro využití ploch s rozdílným zposobem využití (kapitola 6.) je stanoveno možné 
umiseování staveb a zaYízení dopravní a technické infrastruktury v t�chto plochách.  

• V rámci podmínek pro využití ploch s rozdílným zposobem využití (kapitola 6.) je stanoveno možné 
umiseování staveb a zaYízení veYejného obanského vybavení v plochách obytného charakteru, popY.  
v dalších plochách za podmínky sluitelnosti všech funkcí.   

• V rámci zastav�ného území se vymezují veYejn� pYístupné plochy jako veYejná prostranství a stanovují se 
podmínky pro jejich využití a ochranu.  

 

KÓD OZN. NÁZEV PODMÍNKY VYUŽITÍ 

Z.26  
zeleI – zahrady  
a sady 

• soukromá a vyhrazená zeleI související se 
zastav�ným stavebním pozemkem p.. st. 352  
a p.. 241/4 

• respektovat ochranné pásmo silnice III/3884 



ZM�NA . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU RADEŠÍNSKÁ SVRATKA                                                                                        13               

 

 

22. V podkapitole 4.1. se doplIuje druhý bod ve zn�ní: 
 
• Územní plán respektuje silnice II/360, III/3884 a III/35420 procházející Yešeným územím. Využití ploch 

v silniním ochranném pásmu je omezeno podmínkami stanovenými v povolení silniního správního úYadu. 
 

23. V podkapitole 4.1. se ruší tvrtý bod, který se nahrazuje: 
 

• Plochy silniní dopravy (DS) jsou vymezeny zejména k umíst�ní staveb silnic, místních, úelových a p�ších 
komunikací, doprovodných staveb, zaYízení nezbytných k provedení t�chto dopravní staveb a k zajišt�ní 
jejich Yádného užívání. 

 
24. V podkapitole 4.1. se doplIuje pátý bod ve zn�ní: 

 
• VeYejná prostranství všeobecná (PU) jsou vymezena pro místní obslužné a úelové komunikace  

a další veYejn� pYístupné plochy v zastav�ném území. 
 
25. V podkapitole 4.1. se ruší šestý bod, který se nahrazuje: 
 

• Parkovací a odstavná stání pro stavby a zaYízení umiseovaná v plochách s rozdílným zposobem využití 
v kapacitách vyplývajících z právních pYedpiso a technických norem pro tyto stavby lze umiseovat pouze 
v rámci t�chto vlastních ploch, v rámci ploch silniní dopravy (DS) nebo v rámci ploch veYejných prostranství 
(PU). 
 

26. V podkapitole 4.1. se ruší sedmý bod v celém zn�ní. 
 

27. V podkapitole 4.1. se ruší devátý bod v celém zn�ní. 
 

28. V podkapitole 4.1. se ruší desátý bod, který se nahrazuje: 
 

• Úelové komunikace v krajin�, polní a lesní cesty jsou respektovány a jsou vymezeny jako souásti pYilehlých 
ploch s rozdílným zposobem využití. Je umožn�n jejich další rozvoj v nezastav�ném území. 
 

29. V podkapitole 4.1. se ruší jedenáctý bod, který se nahrazuje: 
 

• Stávající cyklotrasy jsou územním plánem stabilizovány a respektovány. Realizace cyklistických stezek, 
odpoívek pro cyklisty, hipostezek a turistických tras je umožn�na v rámci pYípustného nebo podmín�n� 
pYípustného využití ploch s rozdílným zposobem využití (kapitola 6.). 
 

30. V podkapitole 4.2. se ruší první bod, který se nahrazuje: 
 
• Obec Radešínská Svratka má vlastní vodovod. Z vodních zdrojo v severní ásti Yešeného území je voda 

gravitan� vedena do vodojemu VDJ Radešínská Svratka 2 x 150 m3 (577,7/574,4 m n.m.). Z vodojemu je obec 
zásobena gravitan�. PYedpokládá se dostavba vodovodní sít� v lokalitách, ve kterých dosud nebyla 
vybudována. Zdroje požární vody budou Yešeny v souladu s normovými požadavky, v obci budou 
pYednostn� využity zdroje povrchových vod. 

 
31. V podkapitole 4.2. se ruší druhý bod v celém zn�ní. 

 
32. V podkapitole 4.2. se ruší tYetí bod, který se nahrazuje: 
 

• V obci Radešínská Svratka byla vybudovaná oddílná splašková kanalizace, která je napojena na istírnu 
odpadních vod (OV) v Radešínské Svratce. Na istírnu odpadních vod je pYivedena i splašková kanalizace 
z obce Yeice. PYedpokládá se dostavba kanalizaní sít� v lokalitách, ve kterých dosud nebyla vybudována. 
Výhledov� se navrhuje intenzifikace istírny odpadních vod. Dešeové vody budou pYednostn� likvidovány 
zasakováním, zadržováním a využitím na vlastních pozemcích staveb. 
 

33. V podkapitole 4.2. se tvrtý bod doplIuje a m�ní na: 
 

• Obec Radešínská Svratka je zásobována ze stávajícího vedení VN 22 kV pYes distribuní transformaní 
stanice 22/0,4 kV. Obec Radešínská Svratka je plynofikována STL plynovodem, územní plán respektuje trasy 
VTL plynovodu vetn� ochranných a bezpenostních pásem. Využití ploch v bezpenostním pásmu VTL 
plynovodu je omezeno podmínkami stanovenými fyzickou nebo právnickou osobou, která odpovídá za 
provoz plynového zaYízení. Zásobení obce energiemi (elektYinou a zemním plynem) zostává v návrhu 
územního plánu beze zm�ny. Na STL plynovod a el. rozvody NN budou pYipojeny rozvojové plochy pro 
bydlení, obanské vybavení i výroby. Systém rozvodu nízkého nap�tí a veYejného osv�tlení bude rozšíYen 
pro obsluhu zastavitelných ploch (sít� pro pYenos elektrické energie v zastavitelných plochách budou 
realizovány výhradn� jako podzemní). 
 
 
 



ZM�NA . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU RADEŠÍNSKÁ SVRATKA                                                                                        14               

 

 

34. V podkapitole 4.2. se ruší šestý, sedmý, osmý, devátý, desátý a jedenáctý bod, které se nahrazují: 
 

• Stávající sd�lovací síe je územn� stabilizována a respektována. Systém rozvodu komunikaního zaYízení 
bude rozšíYen pro obsluhu zastavitelných ploch (sít� pro pYenos signálu v zastavitelných plochách budou 
realizovány výhradn� jako bezdrátové nebo podzemní). 

• V zastav�ném území a v zastavitelných plochách budou sít� technické infrastruktury umiseovány zpravidla 
do spolených tras nebo do soub�hu se stávajícími trasami technické a dopravní infrastruktury. 

• Sít�, objekty na sítích a zaYízení technického vybavení lze umiseovat do všech ploch s rozdílným zposobem 
využití, pokud není v podmínkách využití t�chto ploch stanoveno jinak (kapitola 6.). Územní plán tak vytváYí 
podmínky pro rekonstrukci nebo výstavbu sítí a zaYízení technické infrastruktury v zastavitelných plochách 
a v lokalitách, ve kterých dosud nebyly vybudovány. 

• Umiseování staveb a zaYízení pro výrobu elektrické energie z obnovitelných zdrojo je nepYípustné s výjimkou 
staveb a zaYízení na konstrukcích staveb (fotovoltaické panely na stYechách) a ve výrobních areálech. 
Umiseování staveb a zaYízení pro výrobu elektrické energie z obnovitelných zdrojo v nezastav�ném území je 
nepYípustné. 
 

35. V podkapitole 4.3. se ruší celé zn�ní, které se nahrazuje: 
 

• Územní plán vymezuje obanské vybavení veYejné infrastruktury dle platných právních pYedpiso ve smyslu 
staveb a zaYízení sloužících pro vzd�lávání a výchovu, sociální služby a péi o rodiny, zdravotní služby, 
kulturu, veYejnou správu a ochranu obyvatelstva. 

• Obanské vybavení veYejné infrastruktury je v rámci ploch s rozdílným zposobem využití samostatn� 
vymezeno pouze v pYípad� funkn� výjimeného postavení v urbanistické struktuYe (budova základní  
a mateYské školy, budova obecního úYadu, kostel sv. Václava s pYilehlou farou, areál svazu chovatelo). 
Územní plán vymezuje zastavitelnou plochu Z.6 pro rozšíYení stávajícího areálu svazu chovatelo 
v zastav�ném území. 

• Umiseování staveb a zaYízení veYejného obanského vybavení se pYipouští i v plochách individuálního 
bydlení (BI) a v plochách smíšených obytných venkovských (SV) dle podmínek pro využití ploch s rozdílným 
zposobem využití stanovených v kapitole 6. 

 
36. V podkapitole 4.4. se ruší celé zn�ní, které se nahrazuje: 

 
• S ohledem na specifické podmínky v území jsou nad rámec veYejné infrastruktury vymezeny plochy 

obanského vybavení – sport (OS) pro stávající sportovišt� a plochy obanského vybavení – hYbitovy (OH) 
na míst� stávajícího hYbitova. Územní plán vymezuje zastavitelnou plochu sportovního obanského vybavení 
Z.7 pro rozšíYení stávajícího fotbalového areálu. 

• Umiseování staveb a zaYízení ostatního obanského vybavení se pYipouští i v plochách individuálního bydlení 
(BI) a v plochách smíšených obytných venkovských (SV) dle podmínek pro využití ploch s rozdílným 
zposobem využití stanovených v kapitole 6. 

 
37. V podkapitole 4.5. se ruší celé zn�ní, které se nahrazuje: 

 
• Územní plán vymezuje plochy veYejných prostranství jako plochy s pYevažující funkcí komunikaní  

a shromaž�ovací vetn� dalších prostoro pYístupných každému bez omezení, tedy sloužících obecnému 
užívání, a to bez ohledu na vlastnická práva k pozemkom, ležícím v t�chto plochách a prostorech. 

• Všechny plochy veYejn� a bez omezení pYístupné v zastav�ném území (vetn� místních obslužných  
a úelových komunikací a veYejné zelen�) se vymezují jako plochy veYejných prostranství všeobecných (PU), 
pokud nejsou ureny pro jiné specifické využití. VeYejná prostranství všeobecná (PU) jsou vymezena pro 
místní a obslužné a úelové komunikace a další veYejn� pYístupné plochy v zastav�ném území  
a zastavitelných plochách.  

• Územní plán vymezuje zastavitelné plochy veYejných prostranství v rámci zastavitelných ploch individuálního 
bydlení Z.1, Z.11, Z.12 a zastavitelnou plochu veYejného obanského vybavení Z.6. Územní plán vymezuje 
zastavitelnou plochu veYejných prostranství Z.21 pro úpravu prostoru mezi kostelem a hYbitovem  
a zastavitelnou plochu veYejných prostranství Z.25 související se zastavitelnou plochou individuálního 
bydlení Z.18. 

• Umiseování veYejných prostranství se pYipouští i v jiných plochách s rozdílným zposobem využití dle 
podmínek pro využití pYíslušných ploch s rozdílným zposobem využití v kapitole 6. 

• Zastavování ploch veYejných prostranství se nepYipouští s výjimkou staveb uvedených v pYípustném využití 
ploch veYejných prostranství v kapitole 6. 

 
38. V podkapitole 4.6. se ruší celé zn�ní, které se nahrazuje: 

 
• Územní plán nevymezuje specifické plochy pro nakládání s odpady. Zposob likvidace odpado se nem�ní, 

systém sb�ru, svozu a ukládání tuhého komunálního i nebezpeného odpadu bude Yešen v souladu s platnou 
legislativou. 

 
 
 
 
 



ZM�NA . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU RADEŠÍNSKÁ SVRATKA                                                                                        15               

 

5.  KONCEPCE USPOYÁDÁNÍ KRAJINY, VETN� VYMEZENÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPoSOBEM VYUŽITÍ, PLOCH ZM�N 
V KRAJIN� A STANOVENÍ PODMÍNEK PRO JEJICH VYUŽITÍ, ÚZEMNÍHO SYSTÉMU EKOLOGICKÉ STABILITY, 
PROSTUPNOSTI KRAJINY, PROTIEROZNÍCH OPATYENÍ, OCHRANY PYED POVODN�MI, REKREACE, DOBÝVÁNÍ 
LOŽISEK NEROSTNÝCH SUROVIN A PODOBN� 

 
39. Název kapitoly se doplIuje na „5. Koncepce uspoYádání krajiny, vetn� vymezení ploch s rozdílným zposobem 

využití, ploch zm�n v krajin� a stanovení podmínek pro jejich využití, územního systému ekologické stability, 
prostupnosti krajiny, protierozních opatYení, ochrany pYed povodn�mi, rekreace, dobývání ložisek nerostných 
surovin a podobn�“. 
 

40. Název podkapitoly se m�ní na 5.1. UspoYádání krajiny. 
 

41. V podkapitole 5.1. se doplIuje jedenáctý, dvanáctý a tYináctý bod ve zn�ni: 
 
• Územní plán stanovuje obecn� platné podmínky pro zm�ny ve využití všech ploch s rozdílným zposobem 

využití ve vzdálenosti 30 m od okraje lesa (PUPFL). Využití území do vzdálenosti 30 m od okraje lesa nesmí 
narušit funkci lesa a souasn� musí být zajišt�na bezpenost osob a majetku. 

• Územní plán stanovuje obecn� platné podmínky pro zm�ny ve využití všech ploch s rozdílným zposobem 
využití v tzv. manipulaním pásmu vodních toko. Využití tohoto území nesmí znemožIovat správcom 
vodních toko pYístup k vodním tokom pro možnost výkonu práv a povinností souvisejících s jejich správou. 

• Územní plán nepYipouští umiseování výroben elektYiny z obnovitelných zdrojo v nezastav�ném území. 
 

42. V kapitole 5. se doplIuje podkapitola 5.2. Plochy s rozdílným zposobem využití ve zn�ní: 
 
• Územní plán vymezuje plochy s rozdílným zposobem využití vytváYející charakter krajiny v nezastav�ném 

území k.ú. Radešínská Svratka: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
43. V kapitole 5. se doplIuje podkapitola 5.3. Plochy zm�n v krajin� ve zn�ní: 

 
• Územní plán vymezuje plochy zm�n v krajin� (plochy vn� zastav�ného území, ve kterých dochází ke zm�n� 

využití krajiny): 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OZN. NÁZEV 

 zeleI – zahrady a sady  

 vodní a vodních toko 

 zem�d�lské všeobecné 

 lesní všeobecné 

 smíšené nezastav�ného území všeobecné 

KÓD OZN. NÁZEV PODMÍNKY VYUŽITÍ 

K.1  
vodní a vodních 
toko 

• využít vhodné terénní expozice  
s napojením hráze na úelovou cestu  

• pYípustné je produkní využívání vodní plochy  
• sklon bYeho utváYet tak, aby byl umožn�n 

rozvoj litorálního pásma 

K.2  lesní všeobecné 

• zalesn�ní Yešit s ohledem na teorii skupin typo 
geobiocenu a stanovištní podmínky  

• zohlednit, že ást pYi Yíce je v záplavovém 
území a plní funkci lokálního biokoridoru  

• založení prvko územního systému ekologické 
stability (lokální biokoridor LBK.01 Bobrovka) 

K.3  lesní všeobecné 

• zalesn�ní Yešit s ohledem na teorii skupin typo 
geobiocenu a stanovištní podmínky 

• založení prvko územního systému ekologické 
stability (regionální biokoridor RBK.1379a 
Petrovice – Kalvárie) 

K.4  

smíšené 
nezastav�ného 
území všeobecné 

• založení prvko územního systému ekologické 
stability (regionální biokoridor RBK.1379a 
Petrovice – Kalvárie) 



ZM�NA . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU RADEŠÍNSKÁ SVRATKA                                                                                        16               

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
44. Oznaení podkapitoly se m�ní na 5.4. Územní systém ekologické stability (ÚSES). 

 
45. V podkapitole 5.4. se ruší druhý, tYetí, tvrtý, pátý, šestý, sedmý, osmý, devátý a desátý bod, které se nahrazují: 

 
• Územní systém ekologické stability se vymezuje k zajišt�ní prostupnosti krajiny pro faunu  

a ke zvýšení ekologické hodnoty krajiny. Vymezením biocenter a biokoridoro se zajišeuje funknost, vazby 
a spojitost systému v lokálním i širším územním m�Yítku, vymezují se prvky regionálního a lokálního 
územního systému ekologické stability. 

• Územní plán vymezuje skladebné prvky územního systému ekologické stability jako tzv. pYekryvné plochy  
a koridory, ve kterých stanovuje podmínky využití v souladu s hlavním, popY. pYípustným využitím ploch 
s rozdílným zposobem využití, které mohou být omezeny nebo zpYísn�ny.  
 
 
 
 

KÓD OZN. NÁZEV PODMÍNKY VYUŽITÍ 

K.5  

smíšené 
nezastav�ného 
území všeobecné 

• založení prvko územního systému ekologické 
stability (regionální biokoridor RBK.1379b 
Petrovice – Kalvárie) 

K.6  

smíšené 
nezastav�ného 
území všeobecné 

• založení prvko územního systému ekologické 
stability (regionální biokoridor RBK.1379c 
Petrovice – Kalvárie) 

K.7  

smíšené 
nezastav�ného 
území všeobecné 

• založení prvko územního systému ekologické 
stability (regionální biokoridor RBK.1379c 
Petrovice – Kalvárie) 

K.8  

smíšené 
nezastav�ného 
území všeobecné 

• návrh plošného zatravn�ní 
• snižování ohrožení a pYedcházení rizikom  

v krajin� 

K.9  

smíšené 
nezastav�ného 
území všeobecné 

• návrh plošného zatravn�ní 
• snižování ohrožení a pYedcházení rizikom  

v krajin� 

K.10  

smíšené 
nezastav�ného 
území všeobecné 

• založení prvko územního systému ekologické 
stability (lokální biokoridor LBK.06 Pod 
družstvem) 

K.11  

smíšené 
nezastav�ného 
území všeobecné 

• návrh plošného zatravn�ní 
• snižování ohrožení a pYedcházení rizikom  

v krajin� 

K.12  

smíšené 
nezastav�ného 
území všeobecné 

• založení prvko územního systému ekologické 
stability (regionální biokoridor RBK.R14c 
Kalvárie – B06) 

K.13  

smíšené 
nezastav�ného 
území všeobecné 

• založení prvko územního systému ekologické 
stability (regionální biokoridor RBK.R14b 
Kalvárie – B06) 

K.14  

smíšené 
nezastav�ného 
území všeobecné 

• založení prvko územního systému ekologické 
stability (regionální biokoridor RBK.R14a 
Kalvárie – B06) 

K.15  

smíšené 
nezastav�ného 
území všeobecné 

• návrh plošného zatravn�ní 
• snižování ohrožení a pYedcházení rizikom  

v krajin� 

K.16  

smíšené 
nezastav�ného 
území všeobecné 

• návrh plošného zatravn�ní 
• snižování ohrožení a pYedcházení rizikom  

v krajin� 

K.17  

smíšené 
nezastav�ného 
území všeobecné 

• návrh plošného zatravn�ní 
• snižování ohrožení a pYedcházení rizikom  

v krajin� 

K.18  

smíšené 
nezastav�ného 
území všeobecné 

• návrh plošného zatravn�ní 
• snižování ohrožení a pYedcházení rizikom  

v krajin� 

K.19  

smíšené 
nezastav�ného 
území všeobecné 

• návrh plošného zatravn�ní 
• snižování ohrožení a pYedcházení rizikom  

v krajin� 

K.20  

smíšené 
nezastav�ného 
území všeobecné 

• návrh plošného zatravn�ní 
• snižování ohrožení a pYedcházení rizikom  

v krajin� 



ZM�NA . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU RADEŠÍNSKÁ SVRATKA                                                                                        17               

 

 

• V Yešeném území je dostatek ekologicky nadprom�rn� a prom�rn� stabilních segmento krajiny. Hlavní prvky 
kostry ekologické stability jsou údolí podél potoka Bobrovka (místy jsou souvisle dobYe vyvinuté porosty 
podél bYeho potoka, pYilehlé jsou svahové porosty a vlhkomilné louky), údolí podél Yeického potoka (místy 
jsou souvisle dobYe vyvinuté porosty podél bYeho potoka, pYilehlé jsou svahové porosty a vlhkomilné louky), 
údolí podél potoka Zátoka (souvisle dobYe vyvinuté porosty podél bYeho potoka), lesní celek k obci Bohdalec 
(v souasnosti lesní celek znan� poškozen korovcovou kalamitou) a lesní porosty severovýchodn� od obce 
kolem komplexu BYezina. 

• Územní plán vymezuje prvky územního systému ekologické stability a rozlišuje územní systém ekologické 
stability “funkní” a “k založení”: 

 
 
 
 
 

 
• PYekryvné plochy a koridory pro biocentra a biokoridory budou respektovány jako opatYení pro zachování  

a posílení funknosti územního systému ekologické stability a zvýšení biodiverzity Yešeného území. 
• Hlavní a pYípustné využití dotených ploch s rozdílným zposobem využití nesmí narušit funknost, 

prostupnost nebo návaznost územního systému ekologické stability a nesmí snižovat hodnotu ekologické 
stability doteného území. 

• Umiseování dopravní a technické infrastruktury je pYípustné pouze pokud nebude narušena funknost prvko 
územního systému ekologické stability a nedojde ke snížení schopnosti území bez dalších opatYení plnit 
stabilizující funkce v krajin�. 

• Umiseování staveb, zaYízení a jiných opatYení, které by omezily nebo znemožnily funknost územního 
systému ekologické stability, je nepYípustné. 

 
46. Oznaení podkapitoly se m�ní na 5.5. Prostupnost krajiny. 

 
47. V podkapitole 5.5. se na konci prvního bodu doplIuje: 

 
• Úelové komunikace v krajin�, polní a lesní cesty jsou vymezeny jako souásti pYilehlých ploch s rozdílným 

zposobem využití. 
 
 
 
 
 

OZN. NÁZEV STAV 

 
regionální biocentrum RBC.B06 Kopec funkní 

 
regionální biokoridor RBK.1379a Petrovice – Kalvárie  k založení 

 
regionální biokoridor RBK.1379b Petrovice – Kalvárie k založení 

 
regionální biokoridor RBK.1379c Petrovice – Kalvárie k založení 

 regionální biokoridor RBK.R14a Kalvárie – B06 k založení 

 
regionální biokoridor RBK.R14b Kalvárie – B06 k založení 

 
regionální biokoridor RBK.R14c Kalvárie – B06 k založení 

 
lokální biocentrum LBC.01 U Lánského Dvora funkní 

 
lokální biocentrum LBC.02 Nad dolinou funkní 

 
lokální biocentrum LBC.03 Borovina funkní 

 
lokální biocentrum LBC.04 Tálský mlýn funkní 

 
lokální biocentrum LBC.05 U koupališt� funkní 

 
lokální biocentrum LBC.06 Pod Radešínskou Svratkou funkní 

 
lokální biokoridor LBK.01 Bobrovka funkní 

 
lokální biokoridor LBK.02 Zátoka funkní 

 
lokální biokoridor LBK.03 Bobrovka funkní 

 
lokální biokoridor LBK.04 Bobrovka funkní 

 
lokální biokoridor LBK.05 Yeický potok funkní 

 
lokální biokoridor LBK.06 Pod družstvem funkní 

 
lokální biokoridor LBK.07 BYezina funkní 



ZM�NA . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU RADEŠÍNSKÁ SVRATKA                                                                                        18               

 

 

48. V podkapitole 5.5. se ruší druhý bod v celém zn�ní, které se nahrazuje: 
 

• Prostupnost krajiny dopravní a technickou infrastrukturou se obecn� neomezuje za podmínky vylouení 
negativních dopado na územní systém ekologické stability a na úroveI pYírodních a krajinných hodnot 
Yešeného území. Umiseování veYejné dopravní a technické infrastruktury (s výjimkou staveb a zaYízení pro 
výrobu elektrické energie z obnovitelných zdrojo), pYípojek technické infrastruktury a úelových komunikací 
je pYípustné, nebo podmín�n� pYípustné ve všech plochách s rozdílným zposobem využití, pokud není 
v podmínkách využití t�chto ploch stanoveno jinak (kapitola 6.). 

 
49. Oznaení podkapitoly se m�ní na 5.6. Protierozní opatYení, ochrana pYed povodn�mi. 

 
50. V podkapitole 5.6. se na konci prvního bodu doplIuje: 

 
• Protierozní opatYení lze umiseovat do všech ploch s rozdílným zposobem využití v souladu s koncepcí 

uspoYádání krajiny, pokud není v podmínkách využití t�chto ploch stanoveno jinak (kapitola 6.). Územní plán 
tak vytváYí podmínky pro realizaci organizaních (protierozní rozmiseování plodin, vylouení p�stování 
erozn� nebezpených plodin, realizace ochranného zatravn�ní a v�trolamo), agrotechnických (plošný 
podsev plodin, strništ�, pásov� zpracování pody) nebo biotechnických (meze, prolehy, záchytné a svodné 
pYíkopy, stabilizace dráhy soustYed�ného povrchového odtoku) protierozních opatYení. 
 

51. V podkapitole 5.6. se ruší druhý, tYetí, tvrtý, pátý, šestý, sedmý a osmý bod, které se nahrazují: 
 

• Stanovené záplavové území vodního toku Bobrovka vetn� omezení v aktivní zón� záplavového území je 
respektováno.  

• Pro vybrané plochy s rozdílným zposobem využití jsou stanoveny limitní hodnoty zastav�né plochy staveb 
k celkové vým�Ye stavebního pozemku, popY. disponibilních pozemko stavebního zám�ru (koeficient 
zastav�ní) a minimální pom�r vým�ry ásti pozemku schopné vsakování dešeové vody k celkové vým�Ye 
stavebního pozemku, popY. disponibilních pozemko stavebního zám�ru (koeficient zelen�) 
 

52. Oznaení podkapitoly se m�ní na 5.7. Podmínky pro rekreaci. 
 

53. V podkapitole 5.7. se ruší celé zn�ní, které se nahrazuje: 
 

• PYedpoklady pro rozvoj cestovního ruchu ve formách pYíznivých pro udržitelný rozvoj a pro zvýšení 
atraktivity Yešeného území jsou zajišt�ny stanovením základní koncepce rozvoje a ochrany hodnot v území. 

• Plochy rekreace individuální (RI) jsou vymezeny pro objekty rodinné rekreace (rekreaní chaty) a související 
zázemí v rekreaní zástavb�. Plochy rekreace hromadné (RH) jsou vymezeny pro rekreaní areály vetn� 
souvisejícího zázemí. 

• Rekreaní využití je pYípustné v plochách individuálního bydlení (BI) a v plochách smíšených obytných 
venkovských (SV), rekreaní využití stávajících objekto (chalupaYení) se neomezuje.  

• Stávající cyklotrasy jsou územním plánem stabilizovány a respektovány. Realizace cyklistických stezek, 
odpoívek pro cyklisty, hipostezek a turistických tras je umožn�na v rámci pYípustného nebo podmín�n� 
pYípustného využití ploch s rozdílným zposobem využití (kapitola 6.). 
 

54. Oznaení podkapitoly se m�ní na 5.8. Dobývání nerosto. 
 

 
6. STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPoSOBEM VYUŽITÍ S URENÍM PYEVAŽUJÍCÍHO   
    ÚELU VYUŽITÍ (HLAVNÍ VYUŽITÍ), POKUD JE MOŽNÉ JEJ STANOVIT, PYÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ, NEPYÍPUSTNÉHO  
    VYUŽITÍ (VETN� STANOVENÍ, VE KTERÝCH PLOCHÁCH JE VYLOUENO UMÍSeOVÁNÍ STAVEB, ZAYÍZENÍ A   
    JINÝCH OPATYENÍ PRO ÚELY UVEDENÉ V § 18 ODST. 5 STAVEBNÍHO ZÁKONA), POPYÍPAD� STANOVENÍ  
    PODMÍN�N� PYÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ T�CHTO PLOCH A STANOVENÍ PODMÍNEK PROSTOROVÉHO USPOYÁDÁNÍ,  
    VETN� ZÁKLADNÍCH PODMÍNEK OCHRANY KRAJINNÉHO RÁZU (NAPYÍKLAD VÝŠKOVÉ REGULACE ZÁSTAVBY,  
    CHARAKTERU A STRUKTURY ZÁSTAVBY, STANOVENÍ ROZMEZÍ VÝM�RY PRO VYMEZOVÁNÍ STAVEBNÍCH  
    POZEMKo A INTENZITY JEJICH VYUŽITÍ) 

 
55. Název kapitoly se doplIuje na „6. Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným zposobem využití  

s urením pYevažujícího úelu využití (hlavní využití), pokud je možné jej stanovit, pYípustného využití, 
nepYípustného využití (vetn� stanovení, ve kterých plochách je vyloueno umíseování staveb, zaYízení a jiných 
opatYení pro úely uvedené v § 18 odst. 5 stavebního zákona), popYípad� stanovení podmín�n� pYípustného využití 
t�chto ploch a stanovení podmínek prostorového uspoYádání, vetn� základních podmínek ochrany krajinného 
rázu (napYíklad výškové regulace zástavby, charakteru a struktury zástavby, stanovení rozmezí vým�ry pro 
vymezování stavebních pozemko a intenzity jejich využití)“. 
 

56. V kapitole 6. se doplIuje: 
 
• Využití ploch individuálního bydlení (BI) a ploch smíšených obytných venkovských (SV) musí být sluitelné 

s bydlením, nepYipouští se stavby, zaYízení a innosti, jejichž negativní úinky na životní prostYedí a veYejné 
zdraví pYekraují limity stanovené v souvisejících právních pYedpisech. 
 
 



ZM�NA . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU RADEŠÍNSKÁ SVRATKA                                                                                        19               

 

 

• Chrán�né prostory stávajících staveb a zaYízení nesmí být doteny nadlimitními hodnotami hluku a emisí 
pYímo nebo druhotn� emitovanými nov� umiseovanými stavbami a zaYízeními. 

• Nové chrán�né prostory staveb a zaYízení lze umístit pouze do lokalit, v nichž bude zajišt�no spln�ní 
povinností stanovených právními pYedpisy v oblasti ochrany veYejného zdraví (hluk a vibrace). 

• PYi posuzování vlivo na prostYedí jednotlivých lokalit bude posuzování provedeno sumárn�, tj. soutem 
všech negativních vlivo zasahujících danou lokalitu (vetn� zát�že z územn� nebo stavebn� povolených 
zám�ro). 

 
57. V podkapitole 6.1. se ruší celé zn�ní, které se nahrazuje: 

 
• Hlavní využití ploch stanovuje pYevažující využití a je urující pYi rozhodování o všech ostatních zposobech 

jejího využití. 
• PYípustné využití zpravidla bezprostYedn� souvisí s hlavním využitím a slouží v jeho prosp�ch, nebo k jeho 

rozvoji. 
• Podmín�n� pYípustné využití musí být sluitelné s hlavním využitím, sluitelnost je nutno prokázat spln�ním 

stanovených podmínek. 
• NepYípustné využití nelze v dané ploše povolit. 
• Podmínky prostorového uspoYádání stanovují specifické zásady nebo omezení pro zástavbu v plochách  

s rozdílným zposobem využití. 
• Dosavadní zposob využití ploch, který neodpovídá navrženému zposobu využití ploch podle územního plánu 

je možný, pokud nenarušuje základní koncepci rozvoje území, neznemožIuje navržený budoucí zposob 
využití a neomezuje veYejné zájmy. 

 
6.1.1. Bydlení hromadné (BH) 
 

 
 
Hlavní využití:  
• bytové domy. 

 

PYípustné využití: 
• stavby a zaYízení související s bydlením v bytových domech, 
• dopravní infrastruktura, 
• zahrady a sady, soukromá a vyhrazená zeleI, 
• oplocení, 
• vodní plochy, vodní toky a vodohospodáYské stavby a zaYízení, 
• veYejná prostranství a veYejná zeleI. 

 

Podmín�né pYípustné využití: 
• technická infrastruktura s výjimkou výroben elektYiny z obnovitelných zdrojo energie, které nejsou 

umiseovány na konstrukcích staveb (fotovoltaické panely na stYechách), 
• stavby a zaYízení veYejného, komerního a sportovního obanského vybavení nesnižující kvalitu obytného 

prostYedí a pohodu bydlení. 
 

NepYípustné využití: 
• stavby a zaYízení, jejichž negativní vlivy na životní prostYedí a veYejné zdraví pYekraují limity stanovené 

v souvisejících právních pYedpisech, 
• stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním, pYípustným nebo podmín�n� pYípustným využitím. 

 

Podmínky prostorového uspoYádání: 
• výšková regulace zástavby – 4 nadzemní podlaží a podkroví, 
• koeficient zastav�ní – 0,6, 
• koeficient zelen� – 0,2. 
 

 
6.1.2. Bydlení individuální (BI) 

 

 
 

Hlavní využití: 
• rodinné domy. 

 

PYípustné využití: 
• doplIkové stavby a zaYízení, 
• rekreaní využití stávajících objekto, 
• dopravní infrastruktura, 
• zahrady a sady, soukromá a vyhrazená zeleI, 
• vodní plochy, vodní toky a vodohospodáYské stavby a zaYízení, 
• veYejná prostranství a veYejná zeleI. 
 



ZM�NA . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU RADEŠÍNSKÁ SVRATKA                                                                                        20               

 

 

Podmín�n� pYípustné využití: 
• technická infrastruktura s výjimkou výroben elektYiny z obnovitelných zdrojo energie, které nejsou 

umiseovány na konstrukcích staveb (fotovoltaické panely na stYechách), 
• stavby a zaYízení veYejného a sportovního obanského vybavení nesnižující kvalitu obytného prostYedí, 
• komerní stavby a zaYízení malá a stYední nesnižující kvalitu obytného prostYedí, 
• vedlejší stavby a zaYízení pro drobnou a Yemeslnou výrobu nesnižující kvalitu obytného prostYedí, 
• oplocení, jehož výška a materiálové provedení respektuje pYevládající a jednotící prvky ve stávající zástavb�. 
• Pro využití zastavitelné plochy Z.18 je stanoveno, že budou respektovány interakní prvky podél silnice III. 

tYídy sm�rem na obec Podolí. 
 

NepYípustné využití: 
• bytové domy, 
• stavby a zaYízení pro hromadnou rekreaci, 
• skladové areály, 
• stavby a zaYízení, jejichž negativní vlivy na životní prostYedí a veYejné zdraví pYekraují limity stanovené 

v souvisejících právních pYedpisech, 
• stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním, pYípustným nebo podmín�n� pYípustným využitím. 

 

Podmínky prostorového uspoYádání: 
• výšková regulace zástavby – 1-2 nadzemní podlaží a podkroví, pro zastavitelné plochy se stanovuje  

1 nadzemní podlaží a podkroví, 
• koeficient zastav�ní – ve stabilizovaných plochách není stanoven, pro zastavitelné plochy se stanovuje 0,3, 
• koeficient zelen� – ve stabilizovaných plochách není stanoven, pro zastavitelné plochy se stanovuje 0,6. 

 

 
6.1.3. Smíšené obytné venkovské (SV) 

 

 
 

Hlavní využití:  
• rodinné domy vetn� hospodáYského zázemí. 

 

PYípustné využití: 
• doplIkové stavby a zaYízení, 
• rekreaní využití stávajících objekto, 
• dopravní infrastruktura, 
• zahrady a sady, soukromá a vyhrazená zeleI, 
• vodní plochy, vodní toky a vodohospodáYské stavby a zaYízení, 
• veYejná prostranství a veYejná zeleI. 

 

Podmín�né pYípustné využití: 
• technická infrastruktura s výjimkou výroben elektYiny z obnovitelných zdrojo energie, které nejsou 

umiseovány na konstrukcích staveb (fotovoltaické panely na stYechách), 
• stavby a zaYízení veYejného a sportovního obanského vybavení nesnižující kvalitu obytného prostYedí, 
• komerní stavby a zaYízení malá a stYední nesnižující kvalitu obytného prostYedí, 
• vedlejší stavby a zaYízení pro drobnou a Yemeslnou výrobu nesnižující kvalitu obytného prostYedí, 
• oplocení, jehož výška a materiálové provedení respektuje pYevládající a jednotící prvky ve stávající zástavb�. 
 

NepYípustné využití: 
• bytové domy, 
• stavby a zaYízení pro hromadnou rekreaci, 
• skladové areály, 
• stavby a zaYízení, jejichž negativní vlivy na životní prostYedí a veYejné zdraví pYekraují limity stanovené 

v souvisejících právních pYedpisech, 
• stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním, pYípustným nebo podmín�n� pYípustným využitím. 

 

Podmínky prostorového uspoYádání: 
• výšková regulace zástavby – 1-2 nadzemní podlaží a podkroví, 
• koeficient zastav�ní – nestanovuje se, 
• koeficient zelen� – nestanovuje se. 
 
 

6.1.4. Rekreace individuální (RI) 
 

 
  
Hlavní využití:  
• stavby pro rodinnou rekreaci (rekreaní chaty). 

 
 
 



ZM�NA . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU RADEŠÍNSKÁ SVRATKA                                                                                        21               

 

 

PYípustné využití: 
• stavby a zaYízení související s rekreací, 
• zahrady a sady, soukromá a vyhrazená zeleI, 
• dopravní a technická infrastruktura, 
• oplocení. 
 

NepYípustné využití: 
• stavby pro trvalé bydlení, 
• stavby a zaYízení, jejichž negativní vlivy na životní prostYedí a veYejné zdraví pYekraují limity stanovené 

v souvisejících právních pYedpisech, 
• stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním nebo s pYípustným využitím. 
 

Podmínky prostorového uspoYádání: 
• výšková regulace zástavby – 1 nadzemní podlaží a podkroví, 
• koeficient zastav�ní – nestanovuje se, 
• koeficient zelen� – nestanovuje se. 

 
 

6.1.5. Rekreace hromadná – rekreaní areály (RH) 
 

 
 

Hlavní využití: 
• stavby a zaYízení pro hromadnou rekreaci. 

 

PYípustné využití: 
• stavby a zaYízení související s rekreací, 
• související stavby a zaYízení sportovního obanského vybavení, 
• související stavby pro trvalé bydlení, 
• zeleI bez rozlišení pYevažujícího zposobu využití, 
• veYejná prostranství a veYejná zeleI, 
• související dopravní infrastruktura, 
• vodní plochy a vodní toky, vodohospodáYské stavby a zaYízení. 

 

Podmín�n� pYípustné využití: 
• dopravní infrastruktura nesouvisející s hlavním nebo pYípustným využitím, jejíž negativní vlivy na životní 

prostYedí a veYejné zdraví nepYekraují limity stanovené v souvisejících právních pYedpisech, 
• technická infrastruktura s výjimkou výroben elektYiny z obnovitelných zdrojo energie, které nejsou 

umiseovány na konstrukcích staveb (fotovoltaické panely na stYechách), 
• související stavby a zaYízení komerního obanského vybavení, které nesnižují kvalitu prostYedí a jsou 

sluitelné s rekreaními aktivitami. 
 

NepYípustné využití: 
• stavby pro trvalé bydlení, 
• stavby a zaYízení, jejichž negativní vlivy na životní prostYedí a veYejné zdraví pYekraují limity stanovené 

v souvisejících právních pYedpisech, 
• stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním, pYípustným nebo podmín�n� pYípustným využitím. 
 

Podmínky prostorového uspoYádání: 
• výšková regulace zástavby – 2 nadzemní podlaží a podkroví, 
• koeficient zastav�ní – nestanovuje se, 
• koeficient zelen� – nestanovuje se. 
 
 

6.1.6. Obanské vybavení veYejné (OV) 
 

 
 
Hlavní využití: 
• stavby a zaYízení veYejného obanské vybavení. 

 

PYípustné využití: 
• stavby a zaYízení komerního a sportovního obanského vybavení, 
• dopravní infrastruktura,  
• zeleI bez rozlišení pYevažujícího zposobu využití, 
• veYejná prostranství a veYejná zeleI, 
• oplocení, 
• vodní plochy a vodní toky, vodohospodáYské stavby a zaYízení. 

 
 
 



ZM�NA . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU RADEŠÍNSKÁ SVRATKA                                                                                        22               

 

 

Podmín�n� pYípustné využití: 
• technická infrastruktura s výjimkou výroben elektYiny z obnovitelných zdrojo energie, které nejsou 

umiseovány na konstrukcích staveb (fotovoltaické panely na stYechách), 
• stavby pro trvalé bydlení, pokud jsou integrovány do staveb a objekto obanského vybavení. 

 

NepYípustné využití: 
• stavby a zaYízení, jejichž negativní vlivy na životní prostYedí a veYejné zdraví pYekraují limity stanovené 

v souvisejících právních pYedpisech, 
• stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním, pYípustným nebo podmín�n� pYípustným využitím. 
 

Podmínky prostorového uspoYádání: 
• výšková regulace zástavby – neumiseovat stavby výškov� nebo hmotov� dominantní, pokud nebudou 

vnímány jako dominanta pozitivní, 
• koeficient zastav�ní – nestanovuje se, 
• koeficient zelen� – nestanovuje se. 

 
 

6.1.7. Obanské vybavení – sport (OS) 
 

 
         

Hlavní využití:  
• stavby a zaYízení sportovního obanského vybavení. 

 

PYípustné využití: 
• stavby a zaYízení související se stavbami sportovního obanského vybavení, 
• související stavby a zaYízení komerního obanského vybavení, 
• dopravní infrastruktura, 
• zeleI bez rozlišení pYevažujícího zposobu využití, 
• oplocení, 
• vodní plochy a toky, 
• veYejná prostranství a veYejná zeleI. 

 

Podmín�n� pYípustné využití:  
• technická infrastruktura s výjimkou výroben elektYiny z obnovitelných zdrojo energie, které nejsou 

umiseovány na konstrukcích staveb (fotovoltaické panely na stYechách). 
• Pro využití zastavitelné plochy Z.7 je stanoveno, že v trase vodního toku a nivy (vymezené aktivní zónou 

záplavového území) bude zachována stávající bYehová a doprovodná zeleI. V aktivní zón� záplavové území 
také nebude povolena žádná výstavba. 

 

NepYípustné využití: 
• stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním, pYípustným nebo podmín�n� pYípustným využitím. 

 

Podmínky prostorového uspoYádání: 
• výšková regulace zástavby – neumiseovat stavby výškov� nebo hmotov� dominantní, 
• koeficient zastav�ní – nestanovuje se, 
• koeficient zelen� – nestanovuje se. 
 
 

6.1.8. Obanské vybavení – hYbitovy (OH) 
 

 
 

Hlavní využití:  
• pozemky veYejných hYbitovo a pohYebiše vetn� souvisejících staveb a zaYízení, sakrální stavby. 
 

PYípustné využití: 
• související dopravní infrastruktura, 
• zeleI bez rozlišení pYevažujícího zposobu využití, 
• oplocení, 
• vodní plochy a toky, 
• veYejná prostranství a veYejná zeleI. 
 

Podmín�n� pYípustné využití:  
• související technická infrastruktura s výjimkou výroben elektYiny z obnovitelných zdrojo energie. 
 

NepYípustné využití: 
• stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním, pYípustným nebo podmín�n� pYípustným využitím. 
 
 
 
 



ZM�NA . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU RADEŠÍNSKÁ SVRATKA                                                                                        23               

 

 

6.1.9. VeYejná prostranství všeobecná (PU) 
 

 
 

Hlavní využití:  
• veYejná prostranství s prostorotvornou a komunikaní funkcí pYístupná každému bez omezení, veYejná zeleI. 
 

PYípustné využití: 
• drobné sakrální stavby, 
• d�tská a sportovní hYišt� vetn� bezpenostního oplocení, 
• prvky drobné architektury, 
• dopravní infrastruktura, 
• vodní plochy, vodní toky a vodohospodáYské stavby a zaYízení, 
• zeleI bez rozlišení pYevažujícího zposobu využití. 
 

Podmín�n� pYípustné využití:  
• technická infrastruktura s výjimkou výroben elektYiny z obnovitelných zdrojo energie, které nejsou 

umiseovány na konstrukcích staveb (fotovoltaické panely na stYechách). 
 

NepYípustné využití: 
• stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním, pYípustným nebo podmín�n� pYípustným využitím. 

 
 

6.1.10. ZeleI – zahrady a sady (ZZ) 
 

 
 

Hlavní využití:  
• zahrady a sady, soukromá a vyhrazená zeleI nezahrnutá do jiných typo ploch. 
 

PYípustné využití: 
• stavby a zaYízení pro zem�d�lství v zahradách a sadech, 
• veYejná dopravní infrastruktura, 
• pYípojky a úelové komunikace, 
• vodní plochy, vodní toky a vodohospodáYské stavby a zaYízení. 
 

Podmín�n� pYípustné využití: 
• stavby a zaYízení související s bydlením v rodinných domech pouze v zastav�ném území nebo 

v zastavitelných plochách, 
• oplocení pouze v zastav�ném území, v zastavitelných plochách nebo v rozsahu stávajícího povoleného 

oplocení, 
• veYejná technická infrastruktura s výjimkou výroben elektYiny z obnovitelných zdrojo energie, které nejsou 

umiseovány na konstrukcích staveb (fotovoltaické panely na stYechách), 
• ostatní dopravní a technická infrastruktura pouze v zastav�ném území, 
• velíny, velníky a velnice bez dalšího zázemí, jejichž charakter a objemové parametry neumožIují obytné 

nebo rekreaní využití. 
 

NepYípustné využití: 
• stavby pro trvalé bydlení, 
• stavby pro rodinnou rekreaci (rekreaní chaty), 
• stavby pro zem�d�lství s výjimkou staveb uvedených v pYípustném nebo v podmín�n� pYípustném využití, 
• stavby a zaYízení pro lesnictví, 
• stavby a zaYízení pro t�žbu nerosto, 
• ekologická a informaní centra, 
• stavby a zaYízení pro výrobu elektYiny z obnovitelných zdrojo energie, 
• stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním, pYípustným nebo podmín�n� pYípustným využitím. 
 

Podmínky prostorového uspoYádání: 
• výšková regulace zástavby – 1 nadzemní podlaží, 
• koeficient zastav�ní – stanovuje se limitující zastav�ná plocha staveb do 25 m2 (sdružování jednotlivých 

staveb je nepYípustné), 
• koeficient zelen� – 0,9. 
 
 

6.1.11. Doprava silniní (DS) 
 

  
 

Hlavní využití:  



ZM�NA . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU RADEŠÍNSKÁ SVRATKA                                                                                        24               

 

• stavby silniní dopravy. 
 

PYípustné využití: 
• stavby a zaYízení související se stavbami silniní dopravy, 
• chodníky, cyklistické trasy a odpoívky pro cyklisty, 
• ostatní dopravní infrastruktura, 
• územní systém ekologické stability vetn� migraních objekto pro voln� žijící živoichy, 
• vodní plochy, vodní toky a vodohospodáYské stavby a zaYízení, 
• zeleI bez rozlišení pYevažujícího zposobu využití. 
 

Podmín�n� pYípustné využití: 
• technická infrastruktura vetn� oplocení s výjimkou výroben elektYiny z obnovitelných zdrojo energie, které 

nejsou umiseovány na konstrukcích staveb (fotovoltaické panely na stYechách). 
 

NepYípustné využití: 
• stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním, pYípustným nebo podmín�n� pYípustným využitím. 

 
 

6.1.12. Vodní hospodáYství (TW)  
 

 
 

Hlavní využití:  
• stavby a zaYízení na vodovodech a kanalizacích. 
 

PYípustné využití: 
• dopravní a technická infrastruktura, 
• manipulaní plochy, 
• oplocení, 
• vodní plochy, vodní toky a vodohospodáYské stavby a zaYízení, 
• zeleI bez rozlišení pYevažujícího zposobu využití. 
 

NepYípustné využití: 
• stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním nebo pYípustným využitím. 

 
 

6.1.13. Energetika (TE) 
 

 
 

Hlavní využití:  
• stavby a zaYízení na energetických sítích. 
 
PYípustné využití: 
• dopravní a technická infrastruktura, 
• manipulaní plochy, 
• oplocení, 
• zeleI bez rozlišení pYevažujícího zposobu využití. 
 
NepYípustné využití: 
• stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním nebo pYípustným využitím. 

 
 

6.1.14. Výroba drobná a služby (VD) 
 

 
 

Hlavní využití: 
• stavby a zaYízení drobné a Yemeslné výroby. 

 

PYípustné využití: 
• stavby a zaYízení pro skladování bez negativního vlivu na okolní prostYedí, 
• související stavby a zaYízení komerního obanského vybavení, 
• související stavby pro trvalé bydlení, 
• související stavby pro administrativu, 
• dopravní a technická infrastruktura, 
• manipulaní plochy, 
• oplocení, 
• zeleI bez rozlišení pYevažujícího zposobu využití. 

 
 



ZM�NA . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU RADEŠÍNSKÁ SVRATKA                                                                                        25               

 

Podmín�n� pYípustné využití:  
• Pro využití zastavitelné plochy Z.5 je stanoveno, že bude respektován zatrubn�ný vodní tok. 
 

NepYípustné využití: 
• velkokapacitní sklady nebezpených látek, 
• stavby a zaYízení, jejichž negativní vlivy na životní prostYedí a veYejné zdraví pYekraují limity stanovené 

v souvisejících právních pYedpisech, 
• stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním nebo pYípustným využitím. 

 

Podmínky prostorového uspoYádání: 
• výšková regulace zástavby – nestanovuje se, neumiseovat stavby výškov� nebo hmotov� dominantní, 
• koeficient zastav�ní – 0,5, 
• koeficient zelen� – 0,2. 

 

 
6.1.15. Výroba zem�d�lská a lesnická (VZ) 

 

 
 

Hlavní využití:  
• stavby a zaYízení pro zem�d�lskou výrobu. 
 

PYípustné využití: 
• související stavby pro skladování, administrativu a služby; 
• související stavby pro trvalé bydlení; 
• stavby a zaYízení drobné a Yemeslné výroby; 
• dopravní a technická infrastruktura; 
• manipulaní plochy; 
• oplocení; 
• zeleI bez rozlišení pYevažujícího zposobu využití. 
 

NepYípustné využití: 
• velkokapacitní sklady nebezpených látek, 
• stavby a zaYízení, jejichž negativní vlivy na okolní prostYedí snižují kvalitu obytného prostYedí  

a pohody bydlení, 
• stavby a zaYízení, jejichž negativní vlivy na životní prostYedí a veYejné zdraví pYekraují limity stanovené 

v souvisejících právních pYedpisech, 
• stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním nebo pYípustným využitím. 
 

Podmínky prostorového uspoYádání: 
• výšková regulace zástavby – nestanovuje se, neumiseovat stavby výškov� nebo hmotov� dominantní, 
• koeficient zastav�ní – 0,5, 
• koeficient zelen� – 0,2. 

 
 

6.1.16. Skladové areály (VS) 
 

  
 
Hlavní využití: 
• stavby a zaYízení pro skladování bez výrobních inností a bez negativního vlivu na okolní prostYedí. 
 

PYípustné využití: 
• související stavby pro administrativu a služby, 
• dopravní a technická infrastruktura, 
• manipulaní plochy, 
• oplocení, 
• zeleI bez rozlišení pYevažujícího zposobu využití. 
 

NepYípustné využití: 
• velkokapacitní sklady nebezpených látek, 
• stavby a zaYízení, jejich negativní vlivy na okolní prostYedí snižují kvalitu obytného prostYedí  

a pohody bydlení, 
• stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním nebo pYípustným využitím. 
 

Podmínky prostorového uspoYádání: 
• výšková regulace zástavby – nestanovuje se, neumiseovat stavby výškov� nebo hmotov� dominantní, 
• koeficient zastav�ní – nestanovuje se, 
• koeficient zelen� – nestanovuje se. 

 
 



ZM�NA . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU RADEŠÍNSKÁ SVRATKA                                                                                        26               

 

6.1.17. Vodní a vodních toko (WT) 
 

 
 

Hlavní využití:  
• vodní plochy, vodní toky a vodohospodáYské stavby a zaYízení. 
 

PYípustné využití: 
• stavby a zaYízení související s vodohospodáYskými stavbami, 
• stavby a zaYízení pro rybníkáYství, 

 

• stavby, zaYízení a jiná opatYení pro snižování nebezpeí ekologických a pYírodních katastrof a pro 
odstraIování jejich dosledko, 

• veYejná dopravní infrastruktura, 
• veYejná technická infrastruktura, 
• pYípojky a úelové komunikace, 
• územní systém ekologické stability, 
• zeleI bez rozlišení pYevažujícího zposobu využití. 
 

Podmín�n� pYípustné využití:  
• nezbytné oplocení vodohospodáYských staveb, staveb pro rybníkáYství a veYejné technické infrastruktury, 

které nebude narušovat krajinný ráz a bude v souladu s charakterem doteného území. 
 

NepYípustné využití: 
• stavby pro trvalé bydlení a pobytovou rekreaci (vetn� doplIkové funkce), 
• ostatní stavby a zaYízení pro zem�d�lství, 
• stavby a zaYízení pro lesnictví, 
• stavby a zaYízení pro t�žbu nerosto, 
• ekologická a informaní centra, 
• stavby a zaYízení pro výrobu elektYiny z obnovitelných zdrojo energie, 
• stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním, pYípustným nebo podmín�n� pYípustným využitím. 

 
 

6.1.18. Zem�d�lské všeobecné (AU) 
 

 
 
Hlavní využití: 
• zem�d�lské využití pozemko. 

 

PYípustné využití: 
• stavby, zaYízení a jiná opatYení pro snižování nebezpeí ekologických a pYírodních katastrof a pro 

odstraIování jejich dosledko, 
• územní systém ekologické stability, 
• veYejná dopravní infrastruktura, 
• veYejná technická infrastruktura vetn� oplocení, 
• pYípojky a úelové komunikace, 
• ohrazení pastevních areálo (prohledné ohradníky), 
• drobné stavby a zaYízení pro výkon práva myslivosti, 
• drobné sakrální stavby, 
• zeleI bez rozlišení pYevažujícího zposobu využití. 

 

Podmín�n� pYípustné využití: 
• stavby a zaYízení pro zem�d�lství související s nevýrobním obhospodaYováním zem�d�lské pody  

a pastevectvím, 
• vodní plochy, vodní toky a vodohospodáYské stavby a zaYízení, pokud nebudou umiseovány na podách I.  

a II. tYídy ochrany (to lze pouze v pYípad� výrazn� pYevažujícího veYejného zájmu nad veYejným zájmem 
ochrany zem�d�lského podního fondu), 

• pozemky urené k pln�ní funkcí lesa (PUPFL), pokud nebudou umiseovány na podách I. a II. tYídy ochrany 
(to lze pouze v pYípad� výrazn� pYevažujícího veYejného zájmu nad veYejným zájmem ochrany zem�d�lského 
podního fondu), 

• zaYízení a opatYení pro kompostování, pokud nebudou umiseovány na podách I. a II. tYídy ochrany (to lze 
pouze v pYípad� výrazn� pYevažujícího veYejného zájmu nad veYejným zájmem ochrany zem�d�lského 
podního fondu), 

• velníky a velnice bez dalšího zázemí, jejichž charakter a objemové parametry neumožIují obytné nebo 
rekreaní využití, 

• stavby, zaYízení a jiná opatYení, které zlepší podmínky využití území pro úely rekreace  
a cestovního ruchu (cyklistické stezky a odpoívky pro cyklisty), pokud nebudou umiseovány na podách I.  
a II. tYídy ochrany (to lze pouze v pYípad� výrazn� pYevažujícího veYejného zájmu nad veYejným zájmem 
ochrany zem�d�lského podního fondu). 



ZM�NA . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU RADEŠÍNSKÁ SVRATKA                                                                                        27               

 

 

NepYípustné využití: 
• stavby pro trvalé bydlení a pobytovou rekreaci (vetn� doplIkové funkce), 
• stavby a zaYízení pro zem�d�lskou výrobu a skladování, 
• ostatní stavby a zaYízení pro zem�d�lství s výjimkou staveb uvedených v podmín�n� pYípustném využití, 
• stavby a zaYízení pro lesnictví, 
• stavby a zaYízení pro t�žbu nerosto, 
• ekologická a informaní centra, 
• stavby a zaYízení pro výrobu elektYiny z obnovitelných zdrojo, 
• oplocení s výjimkou oplocení a ohrazení uvedeného v pYípustném využití, 
• velíny, 
• plantáže rychle rostoucích energetických dYevin, 
• stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním, pYípustným nebo podmín�n� pYípustným využitím. 
 
 

6.1.19. Lesní všeobecné (LU) 
 

 
 

Hlavní využití: 
• pozemky urené k pln�ní funkcí lesa (PUPFL). 

 

PYípustné využití: 
• stavby a zaYízení pro pln�ní funkcí lesa, 
• územní systém ekologické stability, 
• související dopravní infrastruktura, 
• veYejná technická infrastruktura vetn� oplocení, 
• pYípojky a úelové komunikace, 
• ohrazení obor a lesních školek (prohledné ohradníky), 
• drobné stavby a zaYízení pro výkon práva myslivosti, 
• drobné sakrální stavby, 
• vodní plochy, vodní toky a vodohospodáYské stavby a zaYízení, 
• zeleI bez rozlišení pYevažujícího zposobu využití. 

 

Podmín�n� pYípustné využití: 
• dopravní infrastruktura nesouvisející s hlavním nebo pYípustným využitím, pokud nebude ohroženo pln�ní 

funkcí lesa, 
• stavby, zaYízení a jiná opatYení, které zlepší podmínky využití území pro úely rekreace a cestovního ruchu 

(cyklistické trasy a odpoívky pro cyklisty), pokud nebude ohroženo pln�ní ostatních funkcí lesa, 
• velíny, velníky a velnice bez dalšího zázemí, jejichž charakter a objemové parametry neumožIují obytné 

nebo rekreaní využití. 
 

NepYípustné využití: 
• stavby pro trvalé bydlení a pobytovou rekreaci (vetn� doplIkové funkce), 
• stavby a zaYízení pro zem�d�lství s výjimkou staveb uvedených v podmín�n� pYípustném využití, 

zem�d�lskou výrobu a skladování, 
• stavby a zaYízení pro t�žbu nerosto, 
• ekologická a informaní centra, 
• stavby a zaYízení pro výrobu elektYiny z obnovitelných zdrojo, 
• oplocení s výjimkou oplocení a ohrazení uvedeného v pYípustném využití, 
• velíny, 
• plantáže rychle rostoucích energetických dYevin, 
• stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním, pYípustným nebo podmín�n� pYípustným využitím. 

 
 

6.1.20. Smíšené nezastav�ného území všeobecné (MU) 
 

 
 
Hlavní využití: 
• pozemky zem�d�lského podního fondu (ZPF), pozemky urené k pln�ní funkcí lesa (PUPFL), vodní plochy, 

vodní toky a vodohospodáYské stavby a zaYízení bez rozlišení pYevažujícího zposobu využití. 
 

PYípustné využití: 
• zem�d�lské využití pozemko, 
• stavby, zaYízení a jiná opatYení pro snižování nebezpeí ekologických a pYírodních katastrof a pro 

odstraIování jejich dosledko, 
• územní systém ekologické stability, 
• veYejná dopravní infrastruktura, 
• veYejná technická infrastruktura vetn� oplocení, 



ZM�NA . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU RADEŠÍNSKÁ SVRATKA                                                                                        28               

 

• pYípojky a úelové komunikace, 
• oplocení v rozsahu stávajícího povoleného oplocení, 
• ohrazení pastevních areálo (prohledné ohradníky), 
• drobné stavby a zaYízení pro výkon práva myslivosti, 
• drobné sakrální stavby, 
• zeleI bez rozlišení pYevažujícího zposobu využití. 

 

Podmín�n� pYípustné využití: 
• stavby a zaYízení pro zem�d�lství související s nevýrobním obhospodaYováním zem�d�lské pody  

a pastevectvím,  
• vodní plochy, vodní toky a vodohospodáYské stavby a zaYízení, pokud nebudou umiseovány na podách I.  

a II. tYídy ochrany (to lze pouze v pYípad� výrazn� pYevažujícího veYejného zájmu nad veYejným zájmem 
ochrany zem�d�lského podního fondu), 

• velíny, velníky a velnice bez dalšího zázemí, jejichž charakter a objemové parametry neumožIují obytné 
nebo rekreaní využití, 

• stavby, zaYízení a jiná opatYení, které zlepší podmínky využití území pro úely rekreace  
a cestovního ruchu (cyklistické stezky a odpoívky pro cyklisty), pokud nebudou umiseovány na podách I.  
a II. tYídy ochrany (to lze pouze v pYípad� výrazn� pYevažujícího veYejného zájmu nad veYejným zájmem 
ochrany zem�d�lského podního fondu). 

 

NepYípustné využití: 
• stavby pro trvalé bydlení a pobytovou rekreaci (vetn� doplIkové funkce), 
• stavby a zaYízení pro zem�d�lskou výrobu a skladování, 
• ostatní stavby a zaYízení pro zem�d�lství s výjimkou staveb uvedených v podmín�n� pYípustném využití, 
• stavby a zaYízení pro lesnictví, 
• stavby a zaYízení pro t�žbu nerosto, 
• ekologická a informaní centra, 
• stavby a zaYízení pro výrobu elektYiny z obnovitelných zdrojo, 
• oplocení s výjimkou oplocení a ohrazení uvedeného v pYípustném využití, 
• velíny, 
• plantáže rychle rostoucích energetických dYevin, 
• stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním, pYípustným nebo podmín�n� pYípustným využitím. 
 

 
58. V kapitole 6. se ruší podkapitola 6.2. Podmínky prostorového uspoYádání v. podmínek ochrany krajinného rázu v celém 

zn�ní. 
 

59. V kapitole 6. se doplIuje podkapitola 6.2. Podmínky pro využití ástí územního plánu s prvky regulaního plánu ve 
zn�ní: 
 
• Územní plán stanovuje podrobné podmínky pro využití pozemko, pro umíst�ní a prostorové uspoYádání 

staveb, pro ochranu hodnot a charakteru území a pro vytváYení pYíznivého životního prostYedí (prvky 
regulaního plánu), které mohou využití ploch s rozdílným zposobem využití zpYísnit nebo omezit. Prvky 
regulaního plánu jsou stanoveny pro zastavitelnou plochu individuálního bydlení Z.18 (viz grafická ást 
územního plánu). 

 
6.2.1. Zastavitelná plocha Z.18 
 

 
  
Regulace struktury zástavby: 
• Respektovat základní zásady urbanistické kompozice stanovené územním plánem pro celé Yešené území 

(kapitola 3.). 
• hlavní stavby – samostatn� stojící rodinné domy, 
• vedlejší stavby – samostatn� stojící za hlavní stavbou (v poloze voi veYejnému prostranství) nebo stavebn� 

pYidružené k hlavní stavb�, 
• stavby obanského vybavení – bez omezení, 
• stavby a zaYízení dopravní a technické infrastruktury – bez omezení. 

 

Prostorová regulace zástavby: 
• stavební ára – stanovuje se jednotná poloha hrany hlavního objemu staveb rodinných domo od pozemku 

obslužné komunikace a souvisejícího veYejného prostranství. PYed stavební áru mohou pYedstupovat pouze 
venkovní pYístupová schodišt�, zastYešení hlavních vstupo, oplocení, prvky drobné architektury, stavby  
a zaYízení dopravní a technické infrastruktury. 

• vzájemné odstupy staveb – vzdálenost hlavní stavby od spolené hranice pozemko rodinných domo se 
stanovuje minimáln� 3,5 m. Vzdálenost vedlejších staveb od spolené hranice pozemko rodinných domo se 
stanovuje minimáln� 2,0 m. Umíst�ní staveb v menších vzdálenostech od spolených hranic pozemko 
rodinných domo se podmiIuje spln�ním požadavko stanovených v platných právních pYedpisech  
a souhlasem vlastníka doteného sousedního pozemku. 
 



ZM�NA . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU RADEŠÍNSKÁ SVRATKA                                                                                        29               

 

 

• orientace staveb – proelí staveb vymezujících veYejné prostranství musí být orientováno v soub�hu 
(rovnob�žn�) nebo kolmo voi stávající stavební áYe v celém prob�hu související zástavby. 

 

Plošná regulace zástavby: 
• Koeficient zastav�ní (maximální pom�r zastav�né plochy staveb k celkové vým�Ye stavebního pozemku, popY. 

disponibilních pozemko stavebního zám�ru v dané ploše s rozdílným zposobem využití) se stanovuje 0,3. 
• Koeficient zelen� (minimální pom�r vým�ry ásti pozemku schopné vsakování dešeové vody  

k celkové vým�Ye stavebního pozemku, popY. disponibilních pozemko stavebního zám�ru v dané ploše 
s rozdílným zposobem využití) se stanovuje 0,6. 

 

Regulace charakteru zástavby: 
• výšková regulace zástavby – nejvýše 1 nadzemní podlaží a podkroví, samostatn� stojící vedlejší stavby 

mohou mít nejvýše jedno nadzemní podlaží odpovídající výšce nadzemního podlaží související hlavní stavby 
a podkroví. Celková výška stavby se stanovuje maximáln� 9,0 m od nejnižší úrovn� pYilehlého terénu na 
obvodu hlavní stavby. 

• typ zastYešení hlavní stavby – nad pYevažujícím objemem hlavní stavby jsou stanoveny sedlové, valbové, 
polovalbové, pultové stYechy a jejich modifikace se sklonem 30-45°. 

• typ zastYešení vedlejších staveb – nestanovuje se. 
 

Regulace charakteru oplocení: 
• oplocení vymezující veYejný uliní prostor – výška a materiálové provedení oplocení musí respektovat 

pYevládající a jednotící prvky oplocení v okolní zástavb�. Stanovuje se umíst�ní oplocení na hranici pozemku 
vymezujícího veYejný prostor, alternativn� na úrovni pYední hrany hlavního objemu stavby rodinného domu 
(stavební áYe). Neoplocení pozemku, jeho ásti nebo využití živého plotu je pYípustné. Celková výška 
oplocení se stanovuje maximáln� 1,5 m nad úrovní souvisejícího pYilehlého terénu, výška podezdívky 
oplocení (plné ásti z povrchov� upraveného betonu, betonových tvarovek, cihel, pYírodního kamene, 
omítaného zdiva) se stanovuje maximáln� 0,6 m. Stanovuje se dYev�ný nebo kovový materiál výpln� oplocení 
(dYev�né plotovky, kovové plotové dílce), oplocení z promyslov� vyráb�ných montovaných betonových, 
plastových nebo plechových plotových výplIových dílco a oplocení z drát�ného pletiva se vyluuje. 

• vnitYní oplocení (vzájemn� mezi rodinnými domy) – oplocení z promyslov� vyráb�ných montovaných 
betonových, plastových nebo plechových plotových výplIových dílco se vyluuje. Výška oplocení 
pYedstupujícího pYed stavební áru se stanovuje maximáln� 1,5 m nad úrovní souvisejícího pYilehlého terénu, 
výška ostatního oplocení se stanovuje maximáln� 2,0 m nad úrovní souvisejícího pYilehlého terénu. 

 

Regulace dopravní a technické infrastruktury: 
• Pro každý rodinný dom se stanovuje umíst�ní minimáln� 2 odstavných stání na vlastním pozemku formou 

garážového nebo venkovního stání. Garáže mohou být vestav�né, pYistav�né k rodinnému domu nebo 
umíst�ny samostatn� na pozemku rodinného domu. 

• Napojení na komunikace bude zajišt�no nov� vybudovanými vjezdy. 
• Na pozemcích rodinných domo je požadováno zasakování, dešeové vody budou pYednostn� likvidovány 

zasakováním, zadržováním a využitím na vlastních pozemcích staveb. 
 

 
7.   VYMEZENÍ VEYEJN� PROSP�ŠNÝCH STAVEB (VPS), VEYEJN� PROSP�ŠNÝCH OPATYENÍ (VPO), STAVEB  

A OPATYENÍ K ZAJIŠeOVÁNÍ OBRANY A BEZPENOSTI STÁTU A PLOCH PRO ASANACI, PRO KTERÉ LZE PRÁVA 
K POZEMKoM A STAVBÁM VYVLASTNIT 

 
60. V kapitole 7. se ruší celé zn�ní, které se nahrazuje: 

 
• Územní plán vymezuje veYejn� prosp�šnou stavbu dopravní infrastruktury, pro kterou lze práva k pozemkom  

a stavbám vyvlastnit: 
 
 
 

 

 
• Pro úely vymezení ploch veYejn� prosp�šných staveb se za souást stavby považují také zaYízení  

a doprovodné stavby nezbytné k provedení stavby a k zajišt�ní Yádného užívání stavby, jako jsou zaYízení 
staveništ�, pYípojky inženýrských sítí, pYíjezdové komunikace a napojení na komunikace nižšího Yádu, 
doprovodná zaYízení technické infrastruktury, doprovodné dopravní stavby apod. 

• Územní plán nevymezuje veYejn� prosp�šné stavby technické infrastruktury, pro které lze práva k pozemkom  
a stavbám vyvlastnit. 

• Územní plán nevymezuje veYejn� prosp�šná opatYení, pro která lze práva k pozemkom a stavbám vyvlastnit. 
• Územní plán nevymezuje plochy a opatYení k zajišt�ní obrany a bezpenosti státu, pro které lze práva 

k pozemkom a stavbám vyvlastnit. Územní plán nevymezuje plochy asanací, pro které lze práva k pozemkom 
a stavbám vyvlastnit. 

 

 
 
 
 

OZN. NÁZEV 

 
odstran�ní bodových závad na silnici II/360  



ZM�NA . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU RADEŠÍNSKÁ SVRATKA                                                                                        30               

 

 

8.   VYMEZENÍ VEYEJN� PROSP�ŠNÝCH STAVEB A VEYEJNÝCH PROSTRANSTVÍ, PRO KTERÉ LZE UPLATNIT 
PYEDKUPNÍ PRÁVO, S UVEDENÍM V Í PROSP�CH JE PYEDKUPNÍ PRÁVO ZYIZOVÁNO, PARCELNÍCH ÍSEL 
POZEMKo, NÁZVU KATASTRÁLNÍHO ÚZEMÍ A PYÍPADN� DALŠÍCH ÚDAJo PODLE § 8 KATASTRÁLNÍHO ZÁKONA 

 
61. Název kapitoly se m�ní na „8. Vymezení veYejn� prosp�šných staveb a veYejných prostranství, pro které lze uplatnit 

pYedkupní právo, s uvedením v í prosp�ch je pYedkupní právo zYizováno, parcelních ísel pozemko, názvu 
katastrálního území a pYípadn� dalších údajo podle § 8 katastrálního zákona“. 
 

62. V kapitole 8. se ruší celé zn�ní, které se nahrazuje: 
 
• Územní plán nevymezuje veYejn� prosp�šné stavby, pro které lze uplatnit pYedkupní právo. Územní plán 

vymezuje veYejné prostranství, pro které lze uplatnit pYedkupní právo s uvedením, v í prosp�ch je pYedkupní 
právo zYizováno, parcelních ísel pozemko a názvu katastrálního území: 

 
 
 
 

 
 
 

 
9.   STANOVENÍ KOMPENZANÍCH OPATYENÍ PODLE § 50 ODST. 6 STAVEBNÍHO ZÁKONA 

 
63. DoplIuje se kapitola 9. Stanovení kompenzaních opatYení podle § 50 odst. 6 stavebního zákona ve zn�ní: 

 
• Kompenzaní opatYení podle § 50, odst. 6 stavebního zákona se nestanovují. 

 

 
10.   VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORo ÚZEMNÍCH REZERV A STANOVENÍ MOŽNÉHO BUDOUCÍHO VYUŽITÍ, VETN�     
        PODMÍNEK PRO JEHO PROV�YENÍ 

 
64. Ruší se kapitola 9. Vymezení ploch a koridoro územních rezerv a stanovení podmínek možného budoucího využití v. 

podmínek pro jeho prov�Yení v celém zn�ní. Název kapitoly se m�ní na „10. Vymezení ploch a koridoro územních rezerv 
a stanovení možného budoucího využití, vetn� podmínek pro jeho prov�Yení“. 
 

65. V kapitole 10. se ruší celé zn�ní, které se nahrazuje: 
 

1. Územní plán vymezuje plochu územní rezervy (plochu, jejíž potYebu a plošné nároky je nutno prov�Yit) a 
stanovuje podmínky pro prov�Yení budoucího využití. Plocha územní rezervy R.1 je vymezena pro budoucí 
vymezení ploch individuálního bydlení (BI): 

 
 
 
 

1.  
2.• prov�Yení prostorového uspoYádání s ohledem na uspoYádání navazujících ploch; 
3.• prov�Yení možnosti napojení plochy na dopravní a technickou infrastrukturu vetn� prov�Yení kapacit dopravní 

a technické infrastruktury. 
 

Územní plán stanovuje podmínku nem�nit využití ploch dotených vymezenou územní rezervou zposobem, který 
by znemožnil nebo podstatn� ztížil budoucí využití území k úelu, pro který je územní rezerva vymezena, a to do 
doby prov�Yení možného budoucího využití plochy. 

 
 
10.11. VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORo, VE KTERÝCH JE ROZHODOVÁNÍ O ZM�NÁCH V ÚZEMÍ PODMÍN�NO 

ZPRACOVÁNÍM ÚZEMNÍ STUDIE, STANOVENÍ PODMÍNEK PRO JEJÍ POYÍZENÍ A PYIM�YENÉ LHoTY PRO 
VLOŽENÍ DAT O TÉTO STUDII DO EVIDENCE ÚZEMN� PLÁNOVACÍ INNOSTI 

 
66. Název kapitoly se m�ní na „10.11. Vymezení ploch a koridoro, ve kterých je rozhodování o zm�nách v území 

podmín�no zpracováním územní studie, stanovení podmínek pro její poYízení a pYim�Yené lhoty pro vložení dat o 
této studii do evidence územn� plánovací innosti“. 
 

67. V kapitole 10.11. se ruší celé zn�ní, které se nahrazuje: 
 

• Územní plán vymezuje plochy, ve kterých je rozhodování o zm�nách v území podmín�no zpracováním územní 
studie (plochy pro ov�Yení územní studií): 
 
 
 
 

OZN. NÁZEV VE PROSP�CH 

 

zYízení veYejného prostranství u hYbitova na 
pozemcích p..st. 163 a p.. 332/5 v k.ú. Radešínská 
Svratka 

Obec Radešínská Svratka 

OZN. NÁZEV 

 plocha územní rezervy R.1 



ZM�NA . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU RADEŠÍNSKÁ SVRATKA                                                                                        31               

 

 
KÓD OZN. NÁZEV 

 

Z.22.a bydlení individuální 

Z.22.b bydlení individuální 

 
• Územní plán nestanovuje podmínky pro poYízení územní studie a lhotu pro vložení dat o této studii do 

evidence územn� plánovací innosti. Územní studie US.1 již byla zpracována a údaje o ní byly zapsány do 
evidence územn� plánovací innosti ke dni 20.9.2016. 

 
68. Ruší se kapitola 11. Vymezení ploch a koridoro, ve kterých je poYízení a vydání regulaního plánu podmínkou pro 

rozhodování o zm�nách jejich využití a zadání regulaního plánu v rozsahu dle pYílohy . 9 v celém zn�ní. 
 

69. Ruší se kapitola 12. Stanovení poYadí zm�n v území (etapizace) v celém zn�ní. 
 
70. Ruší se kapitola 13. Vymezení architektonicky nebo urbanisticky významných staveb, pro které može vypracovávat 

architektonickou ást projektové dokumentace jen autorizovaný architekt v celém zn�ní. 
 
71. Ruší se kapitola 14. Vymezení staveb nezposobilých pro zkrácené stavební Yízení podle § 117 odst. 1 stavebního zákona 

v celém zn�ní. 
 
72. Ruší se kapitola 15. Údaje o potu listo právního stavu ÚP po vydání zm�ny . I a potu výkreso k n�mu pYipojené grafické 

ásti v celém zn�ní. 
 
 

11.12.  DEFINICE POJMo, KTERÉ NEJSOU OBSAŽENY V PRÁVNÍCH PYEDPISECH 
 
73. DoplIuje se kapitola 11.12. Definice pojmo, které nejsou obsaženy v právních pYedpisech ve zn�ní: 
 

• Základní pojmy jsou stanoveny platnými právními pYedpisy. V souladu s požadavkem na zajišt�ní 
srozumitelnosti a jednoznanosti územního plánu jsou použity a upYesn�ny následující pojmy. 

• bytový dom – dom, ve kterém více než polovina podlahové plochy odpovídá požadavkom na trvalé bydlení  
a je k tomuto úelu urena, zároveI musí mít 4 nebo více bytových jednotek, 

• doplIkové stavby a zaYízení – garáže a parkovací pYístYešky, bazény, zimní zahrady, zahradní domky, 
skleníky, stodoly, kolny, altány, pergoly, terasy, hYišt� apod., 

• drobná a Yemeslná výroba – výroba netovární povahy, odborné Yemeslné práce bez negativních vlivo na 
okolní prostYedí (Yemeslné živnosti v oborech kovy a kovové výrobky, motorové  
a ostatní dopravní prostYedky, dYevaYská výroba, stavebnictví, potravináYství apod.), 

• drobné sakrální stavby – kapliky, boží muka, sousoší, kalvárie, kYíže, kYížové cesty apod., 
• drobná stavba – stavba s jedním nadzemním podlažím a zastav�nou plochou do 25 m2, 
• hlavní stavba – stavba dle hlavního využití plochy s rozdílným zposobem využití, která uruje úel výstavby 

souboru staveb,  
• hospodáYské zázemí – stavby a zaYízení související s individuálním bydlením a jeho provozem (chov 

hospodáYských zvíYat a p�stování plodin a produkto samozásobitelského charakteru vetn� skladování) 
nesnižující kvalitu obytného prostYedí nad pYípustnou míru stanovenou v pYíslušných právních pYedpisech, 

• hromadná rekreace – rekreace s vyšší koncentrací návšt�vnosti a soustYed�ním rekreanto zahrnující 
pYevážn� pozemky ubytovacích nebo stravovacích zaYízení a služeb spojených  
s rekreací, 

• charakter okolní zástavby – vztah objemového Yešení staveb, jejich m�Yítka, výšky, typu zastYešení  
a orientace hYebeno stYech v širším viditelném území (území s vizuálním kontaktem) se shodným funkním 
využitím, 

• charakter zástavby – vztah objemového Yešení staveb, jejich m�Yítka, výšky, typu zastYešení  
a orientace hYebeno stYech, materiálové Yešení, 

• chrán�né prostory – souhrnné oznaení pro chrán�né venkovní prostory a chrán�né venkovní  
a vnitYní prostory staveb pYed hlukem dle platné legislativy o ochran� veYejného zdraví,  

• koeficient zastav�ní – maximální pom�r zastav�né plochy staveb k celkové vým�Ye stavebního pozemku, 
popY. disponibilních pozemko stavebního zám�ru v dané ploše s rozdílným zposobem využití, 

• koeficient zelen� – minimální pom�r vým�ry ásti pozemku schopné vsakování dešeové vody  
k celkové vým�Ye stavebního pozemku, popY. disponibilních pozemko stavebního zám�ru v dané ploše  
s rozdílným zposobem využití, 

• komerní stavby a zaYízení malá a stYední – stavby a zaYízení pro obchodní prodej a stravování do 250 m2 
prodejní nebo odbytové plochy, stavby a zaYízení pro ubytování do potu 12 ložek, 

• krajinný ráz – hodnoty pYírodního charakteru (lesy, vodní toky a plochy, remízky, trvalé travní plochy), 
pozitivní znaky historické povahy (dochovaná síe komunikací, dochovaná typická silueta sídla, dochovaný 
obraz sídla v krajin�, dochované aleje a stromoYadí) a pozitivní znaky kulturní povahy (pole, sady, zahrady, 
vodní plochy, drobná sakrální architektura ve volné krajin�, struktura a charakter zástavby), 
 
 



ZM�NA . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU RADEŠÍNSKÁ SVRATKA                                                                                        32               

 

 

• nadzemní podlaží – nadzemní ást stavby vymezená dv�ma nad sebou následujícími vodorovnými nosnými 
konstrukcemi o b�žné výšce podlaží obytných staveb (cca 3,0 m),   

• negativní vliv – nepYijatelná zát�ž nad pYípustnou mez stanovenou zvláštními právními pYedpisy, dopadající, 
i posobící na okolní funkce, stavby a zaYízení zejména produkcí hluku, produkci chemicky nebo biologicky 
závadných látek plynných, kapalných a tuhých bez zajišt�ní jejich bezpené a nezávadné likvidace, produkcí 
vibrací a jiných seismických vlivo, produkcí záYení zdraví poškozující povahy. Negativní vliv dále pYedstavuje 
zát�ž látkami obt�žujícími zápachem emitovanými zejména ze zem�d�lských provozo a skladovaných 
zem�d�lských produkto, z kompostáren a zaYízení na biologickou úpravu odpado, z biodegradaních  
a solidifikaních zaYízení, z istíren odpadních vod primárn� urených k išt�ní vod z promyslových 
provozoven, z výroby nebo zpracování kapalných epoxidových pryskyYic, polyuretanových dílco, 
aminoplasto a fenoplasto, z výroby dYevotYískových, dYevovláknitých a OSB desek, z výroby buniiny ze 
dYeva a papíru z panenské buniiny, z jiné výroby papíru a lepenky, z technologie praní, b�lení, mercerace 
nebo barvení vláken nebo textilií, z vyd�lávání koží a kožešin, z veterinárních asananích zaYízení,  
z technologií využívajících organická rozpoušt�dla, 

• podkroví – pYístupný vnitYní prostor nad posledním nadzemním podlažím urený k úelovému využití  
a vymezený konstrukcí krovu a dalšími stavebními konstrukcemi, 

• prvky drobné architektury – mobiliáY, stánky, kiosky, zastávky, pYístYešky, zahradní altány, pergoly, vodní 
prvky, hygienická zaYízení, informaní centra, herní a sportovní prvky, lávky, mola apod., 

• rekreaní chata – stavba pro rodinnou rekreaci, jejíž objemové parametry a vzhled odpovídají požadavkom 
na rodinnou rekreaci a které jsou k tomuto úelu ureny,  

• rodinný dom – stavba urená pro bydlení, která má nejvýše dv� nadzemní a jedno podzemní podlaží  
a podkroví. Více než polovina podlahové plochy musí odpovídat požadavkom na trvalé rodinné bydlení.  
V rodinném dom� mohou být nejvýše tYi samostatné byty, 

• související stavby pro trvalé bydlení – bydlení správce nebo majitele areálu (objektu) v kapacit� 1 byt/areál, 
• stavby, zaYízení a jiná opatYení pro snižování nebezpeí ekologických a pYírodních katastrof a pro 

odstraIování jejich dosledko – snižování ohrožení v území povodn�mi a jinými pYírodními katastrofami 
(vodní eroze pody, v�trná eroze apod.), zvyšování retenních schopností území, 

• stavby a zaYízení komerního obanského vybavení – stavby a zaYízení pro obchodní prodej, ubytování, 
stravování a ostatní nerušící služby, 

• stavby a zaYízení pro pln�ní funkcí lesa – lesní cesty a ostatní trasy pro lesní dopravu, hrazení bystYin a strží, 
hrazení lavin i svážných území, výstavba malých vodních nádrží v lesích apod., 

• stavby a zaYízení pro rybníkáYství – sádka, rybí líhn�, sila pro krmení ryb, pYíkopové rybníky  
a jiné vodní nádrže nebo chovná zaYízení, 

• stavby a zaYízení pro ubytování – stavby, ve kterých je veYejnosti poskytováno pYechodné ubytování a služby 
s tím spojené (hotely, penziony, ubytovny apod.), 

• stavby a zaYízení pro výkon práva myslivosti – kazatelny, posedy, krmelce, seníky apod., 
• stavby a zaYízení pro zem�d�lskou výrobu – stavby pro chov hospodáYských zvíYat, zpracování  

a skladování produkto živoišné výroby, pYípravu a skladování krmiv a steliva, p�stování rostlin, skladování 
a posklizIovou úpravu produkto rostlinné výroby, skladování a pYípravu prostYedko výživy, pYípravko na 
ochranu rostlin a rostlinných produkto, skladování zem�d�lské techniky apod., 

• stavby a zaYízení pro zem�d�lství související s nevýrobním obhospodaYováním zem�d�lské pody  
a pastevectvím – výb�hy hospodáYských zvíYat, pYístYešky pro dobytek, zimovišt�, silážní žlaby apod.  
s jedním nadzemním podlažím a zastav�nou plochou do 80 m2, 

• stavby a zaYízení pro zem�d�lství v zahradách a sadech – kolny, skleníky, fóliovníky a další stavby související 
s p�stováním, zpracováním a úpravou ovoce, zeleniny, kv�tin, užitkových nebo okrasných rostlin výlun� 
pro vlastní potYebu, 

• stavby a zaYízení související s bydlením v bytových domech – Yadové a hromadné garáže, parkovací 
pYístYešky, sportovišt� a d�tská hYišt�, zahrady, bazény, kolny, altány, pergoly, terasy apod., 

• stavby a zaYízení související s bydlením v rodinných domech – garáže a parkovací pYístYešky, bazény, zimní 
zahrady, skleníky, stodoly, kolny, altány, pergoly, terasy, hYišt� apod., 

• stavby a zaYízení související s rekreací – pYístYešky, altány, pergoly, provozní zázemí, sociální zaYízení, vodní 
plochy apod., 

• stavby a zaYízení související se stavbami silniní dopravy – autobusové zastávky, odstavná stání, parkovací 
plochy a další úelové stavby spojené se silniní dopravou, 

• stavby a zaYízení sportovního obanského vybavení – stavby a zaYízení pro školní t�lovýchovu, vrcholový, 
výkonnostní a rekreaní sport, zaYízení víceúelových a d�tských hYiše, 

• stavby a zaYízení související se stavbami sportovního obanského vybavení – šatny a sociální zaYízení, 
sklady sportovního náiní apod., 

• stavby a zaYízení veYejného obanského vybavení – stavby a zaYízení sloužící pro vzd�lávání a výchovu, 
sociální služby a péi o rodiny, zdravotní služby, kulturu (vetn� církevních staveb), veYejnou správu, 
ochranu obyvatelstva, 

• stavby silniní dopravy – silnice I., II. a III. tYídy, místní a úelové komunikace a související náspy, záYezy, 
op�rné zdi, mosty, tunely, protihlukové st�ny apod., 

• stavební pozemek – pozemek nebo jeho ást nebo soubor pozemko, vymezený a urený k umíst�ní stavby, 
• struktura zástavby – vztah podorysného a prostorového uspoYádání zástavby voi veYejnému prostoru 

(navzájem se ovlivIující prostorové prvky, které tvoYí napY. bloky, ulice, stavební áry, budovy nebo veYejná 
prostranství), plošná intenzita (hustota) zastav�ní, 

• velíny – stavby, ve kterých jsou umíst�ny úly, velaYská náYadí, ochranné pomocky a stáírna medu bez 
dalšího zázemí, 



ZM�NA . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU RADEŠÍNSKÁ SVRATKA                                                                                        33               

 

 

• velníky – jednoduché pYenosné zaYízení složené z 3 až 5 úlo, 
• velnice – místo s voln� rozestav�nými úly na paletách, na jedné palet� jsou umíst�ny 3 až 4 úly, 
• vedlejší stavba – stavba, která souvisí úelem užívání nebo umíst�ním s hlavní stavbou, 
• veYejná zeleI – zeleI pYístupná každému bez omezení (parky, lesoparky, pobytové louky, veYejné zahrady 

apod.), 
• vodohospodáYské stavby a zaYízení – hydrotechnické stavby (jezy, úpravy toko apod.), zdravotn�-inženýrské 

stavby (jímání vody, úpravy vody, odvedení a išt�ní odpadních vod), hydromelioraní stavby (úprava 
vodního režimu v pod�, odvodn�ní, závlahy, protierozní opatYení, zadržení vody v krajin�), 

• zaYízení – v územním plánu je pojem „zaYízení“ použit nad rámec definice dle platných právních pYedpiso 
(informaní a reklamní panel, tabule, deska i jiná konstrukce a technické zaYízení), zaYízením se rozumí 
vybavenost v rámci ploch s rozdílným zposobem vybavení (t�lovýchovná a sportovní zaYízení, zaYízení 
dopravní infrastruktury apod.), 

• zastav�ná plocha stavby – plocha ohraniená pravoúhlými prom�ty vn�jšího líce obvodových konstrukcí 
všech nadzemních (vetn� plochy lodžií a arkýYo) i podzemních podlaží do vodorovné roviny. 

 

 
74. Na konci textové ásti se doplIuje zn�ní:  

 
• Textová ást územního plánu obsahuje 34 íslovaných stran, grafická ást územního plánu je zpracována 

v rozsahu 3 výkreso. 
 
 
 
 
 
 
 


